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CATALOGUE
OF THE

JOSEPH HOOPER
COLLECTION

OF

UNITED STATES COINS AND MEDALS,

FRANCO-AMERICAN AND CANADA
MEDALS AND TOKENS,

ENGLISH, FOREIGN AND ORIENTAL COINS,

IN SILVER AND COPPER.

English War Medals, Australian Tokens,

Etc., Etc., Etc.

J>ale at Auction toitljout lUe^ectjr,

By Messrs. GEO. A. LEAVITT & CO.,

787 and 789 Broadway, New York,

THURSDAY and FRIDAY AFTERNOONS, JDly 21 antl 22, 1892,

AT 2 O'CLOCK.

The Collection will be exhifiited in the Leavitt Art Gallery on the days of the sale,from
9 A. M. to 1 P. M.

Catalogue by ED. FROSSARD.
112th AUCTION SALE.

BOSTON

:

T. R. MARVIN & SON, NUMLSMATIC PRINTERS.

1892.
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AMERICAN COIN SCALE.

UnlpsR otherivif^e stftted, all the Coins, Medals and

ToTcfns dfiscrihed in tJie folloimng pages are guaran-

teed, a/idhentic and, original issues.

In the statements of condition the Cataloguer has

rigidly adhered, to the high standard, adopted hy him,

a,nd has exercised, the most scrupulous care in the

entire icork.

All the Coins, Medals and Tol-ens of this Collec-

tion ivill he sold at so miich per piece.

This sale is ahsohde and urithoid reserve; there

are no duplicates held, had', and nothing herewith

offered can he purchased, from the Cataloguer after

the sale has tahen place.

\

THICK PAPER CATALOGUES, PRICED, 40 CENTS.



CATALOGUPJ.

UNITED STATES SILVER COINS.

1 Dollars. 1795. Flowing hair. Lower curl touches lower

star. Bold impression, deep milling. Fine.

2 — 1795. Flowing hair. Bust high in the field ; fine.

3 — 1796. Fine.

4 — 1798. Heraldic eagle. Very good.

5 — 1799. Fine.

6 _ 1800. A^ery fine.

7 — 1^36. Gobreclit at base ; rev., flying eagle. Ex. fine; rare.

8 _ 184(1. Fine.

9 — 1870. Fine.

10 — 1873. Trade. Uncirculated.

11 — 1878. Trade, *S'. Francisco m. Uncirculated.

12 — 1878. Bland Dollar; uncirculated.

13 — 1880. Trade. Brilliant proof.

14 - 1880. Bland Dollar.

15 — 1886. Brilliant.

16 Half Dollars. 1795. Nearly fine; scarce.

17 — 1803. Fine; scarce.

18 — 1805. Very fair.

19 — 1806. Pointed 6. Very good.

20 — 1807. Bust to left. Sharp ; fine.

21 — 1810. Wide date. Sharp ; fine.

22 — 1809, '12, Fair and good. 2 pes

23 — 1818 over '17. Very good ; scarce.



UNITED STATES SILVER COINS.

2 pes

2 pes

2 pes

2 pes

34 _ 1800.

35 — 1861.

86 — 1877.

37 _ 1861.

Dollar.

2 pes

24 Half Dollars. 1824, '25. Tall close dates. Fine. 2 pes

25 — 1828. Tall close date. Fine.

26 — 1829. Very good.

27 — 1832. Sharp ; very fine.

28 — 1833. Fine.

29 — 1834. Large and small date. Very good.

30 _ 1835, '36. Very good.

31 — 1837, '38. Very good.

32 — 1840, '53. Arrows. Very good.

83 — 1856. Orleans m. Fine.

Orleans m. Very fine.

Orleans m. Sharp, uncirculated.

Carson City m. Uncirculated.

Confederate. Scott's restrike over U. S. 1861 Half

Rev. very sharp and fine ; rare.

38 Quarter Dollars. 1806. Very good.

39 — 1818, '34. Very good.

40 — 1838. Liberty seated. Fine.

41 _ 1853 arrows, '54, '56 O., '59, '60, '73 arrows. Good and

very good. " P'-'^

42 _ 1872 /6\, '77 S., '78 C. C. Uncirculated and fine, 3 jics

43 Twenty Cents. 1875, '76. Fine. 2 jk-s

44 Dimes. 1805. Very good.

45 — 1814. Very good ; scarce.

40 — 1830 to '30 inclusive. Fair to fine. 7 pes

47 _ 1837, '38 0., Liberty seated, without stars. Very good;

scarce. - P^'^

48 - 1850, '51 a, '52, '53, '54 0,, '55, '56, '57, '60, '61. Fair to

very good. ^^ P^^

40 — 1872, '73, '75 C. C, '76, '77, '78. Fine. 6 pes

60 — 1882, '83, '84, '85, '86. Very fine. 5 pes

51 Half Dimes. 1795. Very good ;
scarce.

52 — 1829-36, '37 starless, '37, '88, '39. The '33 uncirculated

;

others good to fine. 12 pes

53 _ 1843, '47. Very fine ; scarce. 2 pes

54 — 1849, '51-54, '56, '57, '58, '59, '61, '72 S., '73. Average v.

fine.
1'-^ P«8

55 Three Cents. 1851, '52 (3), '58, '60, '61 (2). Good to

fine.
i^ pes



COLONIAL COINS, JACK80NIAN TOKENS, STORE CARDS, ETC. 6

iK
56 Five Cents Nickel. 18C6, '67 (vars.), '68, '72, '78, '75, '76,

'82, '83 f3)-87, '90. The 5 last named proof ; others good

to uncirculated. 18 pes

57 Thuee Cents Nickel. 1865-70, '72, '75, '79, '81, '83-87.

Last named are proofs, the others good to fine. 14 pes

58 Bronze Two Cents. 1864-68, '70-72. A v. fine. 11 pes

59 Ring Cent without date. Uncirculated ; scarce.

60 Postage Currency. 10 Cents, 1868. Aluminum proof.

COLONIAL COINS, JACKSONIAN TOKENS, STORE CARDS,
ETC.

61 James II. Plantation piece for ^^ Real. Tin
;
good.

62 London Elephant piece. An elephant, as on the Carolina

piece ; rev., shield, god preserve london. Thick pi.

;

good, scarce,

63 Rosa Americana. Pennies, var. (2) ; Half Penny. V. g. 3 pes

64 — 1723. Two Pence, crowned rose, date worn ; Penny, same

type. Good. 2 pes

65 Wood's Coinage. 1722. Halfpenny; rev., Hibernia with harp

before her. Fine, edge slightly battered, rare.

66 — 1723. Halfpenny and Farthing. Fine and good, last

named rare. 2 pes

67 — 1724. Farthing. Sharp; very fine and rare.

67a— Colonies Fran9oisea. 1767. R. F. Very fine.

68 — Virginia. 1773. Halfpenny. Fine.

69 Tin Dollar. 1776. continental cuuexcv ; rev., names ot

States on endless chain. Very tine; rare.

70 Fngio Cents. 1787. Die varieties ; fine. 2 pes

U. S. A. in monogram ; rev., 13 bars.71 Bar Cent without date

Fine.

72 Nova Constellatio Cent. 1783. U.S. Fine; scarce.

73 — 1783, die-variety of last ; 1785, U. A', in monogram.
good.

Very

2 pes

74 Massachusetts. 1787. Cents. Horned eagle and another die-

variety. Fine and very good. 2 pes

75 — 1787. Half Cent. Very good.

76 — 17S8. Cents. Die-varieties; very good, 2 pes

77 Vermont. 1786. Cent. Vermontensium. Rising sun over

a hill dotted with seven pine trees. Almost tine ; scarce.
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6 COLONIAL COINS, .rAf'KSOXIAN TOKENS, STOHE CARDS, ETC.

78 New York. Talbot, AUum & Lee. 1794. Cents. Die-varie-

ties; good to fine. <^ P^s

79 — Same. 1794, '95. Cents. Fine, first counter8tami)efl G. 2 pes

80 — Mott's Tokens. 1789. Large and small breaks over clock.

Fine. - PC8

81 — Castorland. 1796. Proof ; ar^rcn* on reeded edge. Nearly

proof. 20.

82 — Same. Plain edge ; cuivre on plain edge. Nearly proof.

83 Washington. Cents. 1783. Military and Roman busts, last

« Unity States." Very good. '- pes

84 _ 1783. Roman bust; rev. "United States." London re-

strike ; uncirculated.

85 — Double-head Cent without date. Very fine.

86 — Duplicate of last. Fine.

87 _ 1791. Cent. Military bust ; rev., large heraldic eagle. V. g.

88 _ 1791. Cent. Military bust ; rev., small heraldic eagle, the

date in exergue. Very fine, sm. nick in field. Rare.

89 — Same obv. as last ; rev., ship, halfpennv 1793. So-called

Liverpool hlfpenny. Fine.

90 _ 1795. Civil bust r. ; rev., libeuty and secuuity Hlfpenny
;

very good.

91 _ 1795. Civil bust r. ; rev., a grate. Halfpenny ;
very fine.

92 — North Wales ; " Success to tlie United States," large size.

Very good. '- V^^

93 1794. Franklin Press Halfpenny, London. Fine.

94 Jacksonian Tokens. " Loco foco," " A plain system," " nar-

row shouldered Jackson," etc. All diff. and fine. 17 pes

95 Duplicates of last including " A plain system "
; .also early store

cards, some muled with preceding or of similar designs.

Average very good, three pierced. 19 pes

96 Store Cards. Buffalo, N. Y., W. A. Thomson, size 24 ;
Pat-

terson Brothers. Fine, first named rare. 2 jics

97 Chelsea, Vt. ; rev., stove & tin wake. Very good, rare.

98 Chicago, 111. nickel
|
from the

|
ruins

|
of the

|

n. w.

SHOW CASE m'fg CO ]
OCT. 9 ; rev., a show-case, re-estab-

lished
I

at
1
59 & 61 s. canal st

|
Chicago Nickel, fine,

rare. 16.

98a— Schuttler and Hotz. Pioneer Wagon Works, established

1848 ; Hartley's Studio. Aluminum ; very fine. 22. 2 pes

I

?

?

1



UNITED 8TATK8 MEDALS.

09 Chicago /3); Cincinnati (3) ; Detroit, Mich. (2); Grand Rapids,

Mich. (*2) ; Louisville, Ky, (3). No duplicates in same
metal ; fine to bright, imcir. ; av. size of old cents. 14 pes

100 Nashville, Tenn. (1) ; New Orleans (3) ; Petersburg, Va. (2)

;

Racine, Wis. (1) ; St. Louis, Mo. (3) ; Vicksburg, Miss. (3).

Same condition, etc. as last. 13 pes

101 New York City. No dupl. except in different metal ; all but

one bright, uncirculated. Silvered, cop., brass. 18. 11 pes

102 Philadelphia. Metals, condition, etc. as before. 9 pes

102a— Bust of Wildey ; rev. Key's card. Silver, mint state. 24.

103 Duplicates of preceding nos. ; various store cards, beer tokens,

jetons, etc. Fair to very fine, 3 pierced. 32 pes

104 Brass Token, stonewall (Jackson ?) ; short leafy branches

above and below ; rev., k. Curious ; cannot recall having

seen description. 15.

105 Omnibus Token, duukee & co. ; rev,, two donkeys. 12.

106 Rebellion Tokens or Copperheads. Large and small
;
good

selection, average fine, 3 pierced. 70 pes

UNITED STATES MEDALS.

107 Washington. Bust by <?m Vivier; rev., Washington and staff

viewing embarkation of British troops at Boston, 1776.

Bronze, mint state. 43.

108 — Undrai)ed bust r. ; rev., mint cabinet, 18G0. Bronze,

proof. 38.

109 — Oath of allegiance, U. S. Mint, 1801. Silver, m. s. 20.

110 — Bust 1., etc.; rev., the cherry-tree scene, 1876. W.ra.,

proof. 32.

111 — Bust in oval; first in war, etc.; rev., group of figures.

The Christesen medal, Phila., 1876. Bronze proof. 32.

112 — Undraped bust 1. ; rev., view of the Washington monu-
ment, Washington, D. C, dedicated feb. 21. 1885. W.m.
proof. 29.

113 — Bust r. ; rev., monument, etc. W.m. proof. 20.

114 — Bust r. ; rev., evacuation of n. y. 1783-1883. W.m.
proof. 20.

115 — Busts of Washington, Knox and Clinton in depressed cir-

cles ; rev., shield and trophy ; evacuation day, etc, 1783-

1883. W.m. proof. 22.
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8 UNITVD STATES MEDALS.

116 Washington. Washington taking oath as first President j

rev., British flag hauled down and American flag raised,

on the Battery, N. Y. 1783-1883. W.m. pierced ; very

fine. 23.

117 — Bust 1. PATER patriae; rev. providence, etc. Copper

proof. 18.

118 — Bust of Wasliington ; rev., of Lincoln. Silver, fine. 12.

119 William Washington for Cowpeus, 1781. Bronze ; m. s. 29.

120 John E. Howard for Cowpens, 1781. Bronze ; m. s. 29.

121 John Paul Jones. Bust r. ; rev. ships in action. For victo-

ries off Scottish coast, 1779. Bronze ; mint state. 36.

122 Com. Edward Preble. Bust in uniform 1. ; rev., naval engage-

ment before Tripoli, 1804. Bronze ; v. fine, rare. 41.

123 Gen. Andrew Jackson. Military bust r. ; rev., Victory and

Fame inscribing Orleans on scroll. Ex. battle of new
ORLEANS JANUARY 8, 1815. Bronzc, mint state; rare.

42.

124 Gov. Isaac Shelby. Bust in uniform r. ; rev., view of engage-

ment, BATTLE OF THE THAMES. OCT. 5. 1813. Bronze J

mint state. 42.

125 John Quincy Adams, 1820. Bust r. ; rev., tomahawk and

calumet crossed over joined hands, peace and friendship.

Bronze ; mint state. 40.

126 Lib. cap in rays; rev. first steam coinage mar. 23 1826.

Cop., m. s. 18.

127 Henry Clay. Bust 1.; rev., f.*ctory on sea-shore and ship^

HENRY CLAY THE people's CHOICE 1844. Thick pi., tin

proof. 32.

128 Lincoln. Bust ; rev., martyr, etc, 1865. Br. oval. m. s. 15.

129 U. S. Grant. Bust r. ; rev. liberty the true foundation

OF HUMAN GOVERNMENT, LET US HAVE PEACE, etC, on oblong

tablet between heavy branches of oak ; ex. medal series

OF THE u. s. MINT. Silver, mint state. 29.

130 — Bust r. ; rev., the grand army of the republic mourns

ITS MOST iLLUSTRiora COMRADE. Bronze proof. 16.

131 — Similar obv. ; rev. camp grant Portland maine 19,

ANNUAL ENCAMPMENT G. A. R. 1885. W.m., prOof. 16.

132 J. A. Garfield. Bust nearly front; rev., born nov. 19. 1831,.

DIED SEP. 19, 1881, etc. Bronze proof. 24.

I



UNITED STATES MEDALS.

183 Cleveland, "buffalo beef" satirical inauguration, 1885.

Cop. ra. 8. 18,

134 Cleveland and Hendricks. Inauguration medal, 1885. W.m.
proof. 22.

135 Charlestown Centennial Antique Association 1775-1875.

Drunken rainute-man ; rev., long inscription. Lead, sil-

vered. 40.

136 Philadelphia Centennial, 1876. Commission medal. Largest

size, bronze gilt, mint state. 36.

137 _ Duplicate of last. W.m. proof. 36.

138 — Commission medal. Smaller size. Bronze, m. s. 24.

139 — Bust of Queen Victoria, in honor of the English
VISITORS to the international exhibition 1876; rev.,

SEE HOW WE prosper, etc. Silver, mint state, rare. 28.

140 — Similar medal with bust of MacMabon, Fr. inscription.

Bronze, mint state. 28.

141 — Views of buildings, rev. Declaration of independence

;

Liberty bell (vars.); Libertas Americana; views of build-

ings; Lowell centennial, etc. All but one W.m., 5

pierced, very fine or proof. 12 to 82. 9 pes

142 G. A. R. Encampment, Harrisburg, Portland. 1885. W.m.
proof. 24. 2 pes

143 Expositions. New Orleans, 1884, '88
; St. Louis, 1887. All

different ; w.m., 2 pierced, proof. 14 to 24. 4 pes

144 Bust of Aelfred ; rev. aelfred jubilee 1000 tears 1849 in

wreath, above English and U. S. shields; ex. anglo-
sAXONS Bronze, mint state, rare. 22.

145 Buffalo, N. Y. Soldiers' mon., 1884. W.m. poor, pierced. 19.

146 Hartford, Conn. Soldiers' memorial, 1880. W.m. proof. 20.

147 SantaFe, N. M. Tertio-miiiennial anniversary, 1888. B. p. 20.

148 Brooklyn Bridge 1883. Vars. Br.ass and w.m. pierced. 14,

22. Fine. 2 pes

149 View of Niagara bridge ; rev., in commemoration of the
OPENING OF STATE RESERVATION PARK NIAGARA FALLS
JULY 15th 1885. Bronze proof. 20.

150 T. J. Jackson (Stonewall). Medal with bust by Gaque. Tin,
mint state. 82.

151 Bust of Bartholdi in oval ; rev., view of the Liberty statue in

N. Y. harbor, 1886. Bronze, mint state. 24.



10 FR\XCO-AMEKICAX MEDALS.

152 Thomas Wildey. Bust ; rev., xatioxal semi centennial
ANNIVERSARY OF ODD FELLOWSHIP, PHILA. 1869. BrODZe

proof. 25.

153 Father Mathew. Bust ; rev., Maltese cross inscribed with

temperance pledge. Bronze proof. 21.

154 Gen. Anthony Wayne ; Brigade Encampment M. S. T., Island

Lake, 1887. W.m., latter pierced. Fine. 22. 2 pea

155 Albert Edward, Prince of Wales. Visit to U. S. 1860. Bust

;

rev. Welsh plumes and inscription. Brass, mint state. 20.

156 New Jersey State Agr. Soc. Award medal. Tin, fine. 36.

157 Maryland Inst. Mech. Arts. Award medal. Bronze, v. f. 32.

158 Figure of Santa Glaus; rev. merry Christmas and happy
NEW year in wreath. Bronze and w.m. proof. 26. 2 pes

159 Harrison ; Scott ; Bunker Hill ; Fillmore ; Garfield ; Penn ;.

Fisk ; Feuchtwanger Cent, etc. Medalets, cop., brass and

w.m.; average fine, 8 pierced. 12 to 18. 13 pes

160 Washington, Stony Point, Kittaning, Penn, etc. Bronzed

electrotypes of rare or important American medals. 14 to

36. 31 pes

161 Peace Medal. Draped bust, laureated georgivs ii dei

gratia ; rev., Indian and white man seated at council fire,.

LET us LOOK TO THE MOST HIGH, etc., 1757. Impression

in bronze from perfect dies. Mint state. 28.

162 William Pitt. Bust 1. ; rev., the man etc. Red bronze,.

m. 8. 26.

FRANCO-AMERICAN MEDALS.

For the convenience of purchasers, references for Canada Coins and medals

are made to Jos. Le Roux, Medaillier du Canada, Montreal, 1888,

and his classification is followed, but absolute guarantee of correspondence

is not given. When no reference is made, the pieces were either unknown
to Le Roux or the ca*aloguer has been unable to find them in his work.

163 Colonies Fran9oise8. 1721. La Rochelle m. Good. L. 253.

164 — 1722. H for La Rochelle ni. Very fine.

165 Louis XIV Indian Chief Medal. Bust laureate, LUDOvicua

MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS. ReV. BustS of the

Dauphin and of three other young members of the royal

family, felicitas domus augustae ; ex. mdcxciii. Bronze

on edge, proof. 48. L. 800.
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PRANCO-ASrERICAN MRDALS. 11

Similar to last, different

Sronze on edge, proof.

166 Louis XIV Indian Chief Medal.

arrangement of busts on rev.

26.

167 — Young bust with flowing hair ; rev.. Mercury at sea-shore,

SOCIKTATIS NKGOTIATOKUM IN UTRAMQUE INDIAM, 1664.

Bronze on edge, proof. 26.

168 — Sim. bust; rev,, Indian Queen supporting French shield

the English shield at her feet, colonia fr. stabilita,

For the expulsion of the English from St. Christopher,

1666. Argent on edge, proof. 26.

169 — Old bust laureate by Mauger; rev., as last. Bronze on

edge, m. s. 26.

170 — Same obv. as last ; rev., Indian warrior and captive

before a galley, victory above. For Martinique, 1674.

Bronze on edge, proof. 26.

171 — Same obv. ; rev., keueca liberata, etc. 1690. Bronze

on edge, mint st.ate. 26.

172 — Same medal by iJollin. Cuivre on edge, mint state. 26.

L. 305.

173 — Same obv. by Manger; rev., Spanish treasures captured.

at Carthagena, 1697. Bronze < ^ edge, proof. 26.

174 — Bust laureate by de la Haye; rev., inscription without

date, commemorative of universal peace proclaimed in 1714.

Bronze on edge, ]»roof. 47.

175 — Bust an<l titles as before ; rev., winged caduceus and thun-

derbolts, PACE IN I,K<iES SVAS OONFECTA, 1678. CoppCf
jeton, good. 22.

176 Cardinal de Richelieu. Bust ; rev., celestial globe in circle

dotted with seven stars ; ex. 1081. Cuivre on edge, proof.

34. L. 302.

177 De Levi. Bust in armor and flowing hair r., fr. christ de
LEVI D. DAMPVII.LE P. FRANC. PROREX AMERICAE, 1658;

rev., crowned arms. Argent on edge, nearly proof. 33.

L. 303.

178 Jean Varin. Bust in mantle and flowing hair r., jean varin,

etc. ; rev., group of figures, 1084. Cuivre on edge, proof.

34. L. 304.

179 Louis XV. Bust laureate ; emblematic of the peace of Paris,

1763. Bronze on edge, proof. 26.
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180 Newfoundland. St John's Total Abstinence Society. Youth

and maiden at altar; rev., inscription on sunken cross.

W.m. proof, pierced, 26. L. 326, rarity 5.

181 Prince Edward's Island, 1855 (3); Prince Edward Island,

1855 (1), 1857 (5). Several die varit'tios; very fine and

uncir. L. 353, 354. 9 pes

182 Prince Edward Island. 1871. Cents. Fine. L. 351. 2 pes

183 Fisheries and Agriculture. 1858. Cents. Die-vars. Fine.

L. 355. 4 ]tcs

184 Same ; rev. ship, half penny token. Fine. L. 356.

185 Success to the fisheries; rev., " Speed the plough." S'.veral

die-vars., fine. L. 357. 4^ 6 pes

186 NEW BRUNSWICK, 1861, 1864, Cents; 1861, Half Cent. Fine,

last named rarity 5. L. 377, 378. 4 pes

187 Ship. FOR PUHLIC At.'COMMODATION ; reV., ST .lOHN NEW
BRUNSWICK HALF PENNY TOKEN. Fine. L. 379, rarity 5.

188 King's College. View of buildings at sunrise; Douglass

medal; ex. king's college new brunswick, 1829. Rev.

TA APISTA AinNIA in wreath. Tin, extremely fine, rare,

27. L. 381.

189 University of New Brunswick. Helmeted md of Pallas

;

rev., KTHMA EIS AEI in wreath, etc. ^ jnze proof, rare.

23. L. 399.

190 NOVA SCOTIA 1823 Half Penny tokens. Appear to be all

from different dies. Average very fine, L. 410, 411,

412. 9 pes

191 — 1824 Penny tokens. Die varieties. Good and very fine.

L. 414, 415. 2 pes

192 — 1824 Half Penny tokens. Fine. L. 416, 417. 3 pes

193 — 1832 Penny tokens. Good to fine, one pierced. L. 418-

421, 9 pes

194 — 1832 Half Penny tokens. Mr. Hooper says 6 die-varieties,

one '32 over '82. L. 422-426. Average fine. 12 pes

195— 1840,1843. Penny tokens. Fine. L. 427. 2 pes

196 — 1840, 1843. Half Penny tokens. Several die-vars., one

^n a die curiously broken in angular lines, obv. and rev.

J - line. 7 pes

#'

I vi
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197

198

199

20(»

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213 —

Nova Scotia 1856. Halfpenny token ; 1861, '62, '64. Fine.
Do not seem to agree with L's wretched illustrations,

r nie. 4 pgg— 1861, 1864. Half Cents. Fine and uncirculated. L.
434. 2 pes— Military bust, broke Halifax nova scotia ; rev.

Britannia seated, 1814. Fine, three die-vars., very scarce.

L. 435. 4 pgg— Togated bust r., halk I'knny token 1814; rev., ship, for
THE CONVENIENCE OF TRADE. Very fair. L. 436, rarity 5.

— Ship, HALF PENNY TOKEN NOVA SCOTIA; rev., wildiuan and
hound, COMMERCIAL CHANGE 1815. Uncirculated. L. 437.

— Togated bust, half penny token 1815; rev., Britannia
seated, genuine British copper. Die-varieties, very fine

and uncirculated. L. 438. 3 pes— Same obv. ; rev. ship, success to navigation & trade.
Two die-varieties ; very fine. L. 439. 4 pes

— Same obv. ; rev., ship, HALIFAX. Fine. L. 440. 2 pes
— Building, wholesale & retail hardware store 1816

;

rev., barrels, spades, etc., Halifax nova scotia. Fine.
L. 441. 2 pes— Hibernia seated, one halfpenny token 1820 ; rev., ship,

TRADE AND NAVIGATION. Fine. L. 442.

— Justice seated, halfpenny token ; rev., ship, nova scotia
AND NEW BRUNSWICK SUCCESS. Sharp, extremely fine and
rare. L. 443.

— Togated bust, halfpenny token 1815 ; rev., ship, paya-
ble BY .iohn ALEX. BARRY HALIFAX. Very fine. L. 444.

— Building, etc., as in 2U5; rev., w. a. & s. black's card.
Fine. L. 445, rarity 5.

— Togated bust, half penny token 1814 ; rev., ship,

PAYAHLE HY CARBITT & ALPORT HALIFAX. Very gOOd.
L. 447.

— 1814 Similar obv. ; rev. bldg, hosterman & etter, 1815,
Halfpenny Token, same type (Y). Fine. L. 449, 450. 3 pes

— Robert Purves' card. Uncirculated, one bright red. L.
•151- 2 pes
Ship, etc., as 201 ; rev., same, but starr & shannon. V.

fine. L. 452.
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214 Nova Scotia. Halifax iiousio Halifax. W. L. White's

Fartliing Token. Very fine, rare. L. 454.

215 «— Halifax Ferry Tokens. One original, very line, the other

bright red restrike. L. 455. 2 pes

216 CASs'tEA 4- STORE 4- HAMFAX N. S. ; reV. TEA « CHEQUE *

1882. Brass, very fine. 14.

217 — Temperance Society, nova scotia union is strength

over Maltese cross and half wreath ; rev., token of mem-

bership, etc. W.m., pierced uvar edge, very fine, rare. 24.

L. 475.

218 — Temperance medal, roman catholic total akstinence

society, founded 24 .tan 1841, etc. W.m., pierced near

edge, very fine. 28. L. 470, rarity 5.

219 — Temperance medal. St. Patrick with cross, treading uj»on

serpent; rev.. Virgin, diild and lamb, catholic total

ABSTINENCE MEDAL OF TIIIC CITV OF HALIFAX, FOUNDED
1887, etc. w.m., very fine, rare. L. 478.

220 Hudson Bay Company. Sliicid of ;inns in wreath of oak

;

rev. H B in monogram, E(Hquim!Uix) M(ission) 1, ^, ^ and

^ N(ew) B(eaver). Yellow bronze, edges reeded, mint

state. Rare. L. 486-89. 4 pes

221 Canada East. Bust in circle of rude pellets; rev., pellets.

Supposed by Mr. Hooper to be a variety of the " Vexator

Canadensis " type, but probably of quite different origin.

222 CANADA HALF PENNY TOKEN ; reV., slli]), FOR PUBLIC

ACCOMODATION. Very fine. L. 504.

223 — Bouquet series, ascribed to ].. 5(i8, 509, 517, 521, 522, 52;{,

525, 526, 527 (?), 536, 540, 544, 545, 552 (pierced), 554,

556 (vars.), 557, 558, 500, 508, 566, 507, 571, 574, 579

(pierced twice). Average very fine. 27 pes

224 — Duplicates of last. Very fair lo very fine. 20 pes

225 — J. Shaw & Co., Upper Town, (iuebeo. Fine. L. 5S0.

226 Board of Arts and Manufiictures. Arms ; rev., wreath and

plumes of Wales, exmiiution of Canadian industry,

OPENING OF VICTORIA itRuxiE, etc., 1800. Bronzc, mint

state, rare. 24. L. 612.

227 — Same obv. ; rev., lower canada provincial ExninrrioN,

etc., in wreath of maple. Bronze, mint st;ite, rare. 24.

L. 613.

;
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¥ 228 Notre Dame de Bon Secours, Montreal. Full figure of

Virgin and Infant ; rev., inscription. Yellow cop., mint
state, loops. Size 21 not in L. ; size 14 L. 631 ; size 12 not
in L. Very rare. 3 pes

229 Grand Trunk Railway Co. Award medal for general
efficiency, etc., with bust of Richard Trevithick. Beautiful

and rare medal, by Wyon, bronze proof. 29. L. 640.

230 Bust of Prince of Wales ; rev., victouia bridge, Montreal,
etc., 1860. Bronze and W.m. proof. 28. L. 642. 2 pes

231 Victoria Bridge medals. View of bridge; rev., arms and
busts of the royal family, etc. One with cost $.^),000,000,

the other $7,000,000. W.m. proof. 32. L. 643, 644. 2 pes

232 McGill University. Bust of Newton by Wyon; rev., anna
MOLSON DONAViT 1864 in open wreath, etc. Bronze, mint
state. 29. L. 670.

233 — McGill College. Bust of Shakespeare by Wyon; rev.,

TERCMNTENABY, etc., 1864. Bronze, mint statt'. 29. L. 672.

234 — McGill University. Bust front of Justinianus by Wyon;
rev., MARiT JOANNES TORRANcK INST. 1864, ctc. Bronze,
mint state. 29. L. 074.

234a— McGill University. Arms iaopen wreath of maple; rev.,

two figures. W.m. proof. 24,

235 Canada West. Schooner; rev., commercial change 1820.

Fine. L. 689.

236 Agricultural Association. Shield ; rev., life member, etc.

W.m., mint state, rare. 21. '"L. 700.

237 — Shield of arms, similar to last ; rev., agricultural asso-

ciation UPPER CANADA. Red brouze, m. s., rare. 29 L. 702,

238 Toronto University. Winged figure holding wreath and palm,

MH AHrOI STE*ANOYSA; rev., wreath, universitas tor-

ontonensis. Superb medal by Wyon, silver proof; very

rare. 32. 1.. 745.

239 — Sim. obv. ; rev. blank. Bronze pf. 21. L. 786, rarity 6.

240 Irish Catholic Temperance Society of Ottawa. Shield, etc.

;

rev. cross, founded 1846, etc. W.ii;., v. fine, pierced. 28.

L. 740, rarity 5.

241 Victoria College. -Bust of Victoria by Smith, fundata a. d.

1841 ; rev., oak wreath, Welsh plumes and inscription, 1860.

Bronze, mint statf^. 28. L. 749, rarity 6.
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242 Doubtful. North Am. Tok(M), 1781 ; Eagle, 1814; British

Colonies, 1825. Good to tine. L. TCG, 781, 788. 3 pes

243 — Ship; rev., Justice seateil, 1812, '14. Very tine. L.

774. 2 pes

244 — Ship sailing to r. ; rev., one penny in wreath. Very good,

not in L.

245 — Ship 1., SHIPS colonies a no commebce ISlf), rev. fob

PUHLicK ACCOMODATION, (not in L.) ; another onk half-

penny TOKEN (L. 7S3). Brass, very tine, rare. 3 pes

246 — Ships, Colonies and Commerce. Many die-varieties, three

with American tlag. Fine lot. L. 793, 21 ))cs

247 — Bust of Channing r. ; rev. smrs coloxNies & commkuck.

Die-varieties, fine and rare. L. 813. 2 pes

248 Wellington Tokens. Penny (L. 71)8) and Half Penny
tokens. (L. 794, 801, 809, Sll.) Fine ; scarce. 6 pes

249 Arbitration on boundary line between Canada and the U. S.

Bust of William I of Netherlands ; rev., commemorative

inscription in wreath, 1829. Silver, proof. 27. L. 83(».

250 Indian Chief Medal. Bust of George III ; rev., crowned

arras. Fine bronze<l electrotype. 4S. L. 833.

251 Bust of George III. gkorgius hi dki ghatia bbitanni-

ABUM BEX ; rev. crested and crowned arms of England,

1814. Bronze, ni. s. 48. In case. V. rare. L. 838.

25lrt— Bust of Victoria ; rev., arms. Bronzed elec. 41. L. 839.

252 James Wolfe. Draped bust 1. by Ifirk, .iacuhus wolfe
ANULUS ; rev., urn on trophy, (iUEBECAE sept xiii mdcclix.

Bronze, extremely tine and rare. 24. L. 863,

253 American Temperance Mis.sion. Arms etc. ; rev., ameukan
TOTAL abstinence SOCIETY, ctc, 1849. W.m. original, fair,

pierced ; another, later issue, proof. 27, 28. L. 877. 2 pes

254 Masonic. Arms of the Gi-aiid Lodge ; rev., to commemorate
THE UNION CONSUMMATE!* 14th OF .JULY 1858 in open wreath

of laurel and maple. W.m., mint (staie. 27. L. 921.

255 Prince of Wales. Visit to Canada 18(50. Bust, with and

without moustache ; rev., inscription in wreath. W.m.,
very fine to proof. 28. L. 935. 3 pes

256 Confedebation. Within wreath of maple, the dominion
MUST & SHALL BE PBESEBVEi) 1885, bcaver above ; rev.,

w. II. banfibld TORONTO, ctc. Copper proof. 20. L, 965.

I



.1

COINS AND MEDALS OF CANADA. n
257 Head of Liberty as on old U. S. Cents, ex. 1882; rev.,

BLAKELEY & co.'s cai'd, iiAMFAx. Brass ; vory fine (word

"salt" omitted) and proof. L. 966, 2 pes

20S E. A. Cardinal, 1H86. Beaver, with and without "Canada,"

rev. NUMISMATIST montueal; another rake coins bought

SOLD and kxcuan«}ei). Brass (2) and w.m. 17 and 19.

L. 1)67-969. 3 pes

259 Devins and Bolton, 1S67. Bu8t of Victoria; rev., vegetable

woKM pastille, etc. Very fine, scarce. L. 970.

260 Beaver, MAisoN .iAc(iUEs cartiek st uoch (Quebec; rev. un
CKNTiN, etc. Bright red, uncirculated. L. 971.

261 A. W. Burke, Toronto, Ont., olobe electric battery, etc.

W.m. i)r. 24. L. 972.

262 St. Leon Mineral Springs tokens. Varieties, one with crown

(L. 07;{), the other, maple leaf (not in L.). Brass, mint

state. 12. 2 pes

263 Joseph Le Roux, M. D. Varieties of his tokens. Fr. and

Engl, inscriptions, coat of arms, etc. Copper (3) and

W.m., uncir. 16. L. 97-1-976. 4 pes

264 Lyniburner & Brother, M. E. Lyniburner, Lymburner, Mon-

treal. Tokens; copper (2) and w.m., uncirculated. L.

978-980. 3 pes

265 Bust of Victoria, queen's .iubilke ; rev., mason & co. iN-

GKBSOLL, etc. (L. 981.) Another, rev. bouquet of roses,

thistles and shamrock, 1837-1887. Canada (not in L.),

W.m. proof. 22. 2 pes

266 Bust af Victoria, R. sharpley, etc., Montreal. Very fine.

14. L. 982.

267 Starr Manufacturing. Co., Halifax and Dartmouth, N, S.

Inscription; rev., star. Lead, proof, scarce. 21. L,

983.

268 I). DES.TARDINS MARCHAND TAILLEUR, MONTREAL, 1885. Cop-

per pniof. 19.

269 A. Desroches, Montreal. Interesting token with dates of

Miitny events connected with the growth of the city. Brass

and w.m., mint state. 21. 2 pes

270 Circle of 14 ornaments, ,j, hoopkr
|
numismatist

|
pt. hope,

ONT. ; rev. star between trefoils, coins
| medals |

and
|

TOKENS. Copper, mint state, very rare. 18.
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271 Saineobv. ; rev. same but rising sun. Cop. and brass, mint

state. Hare. - pes

272 Duplicate of last. Copper, mint state. Rare.

278 Building, l oNAKDrNUEu son a co MONTiiKAt. ; rev. kstah-

LiSHEu 1852, etc. Brass proof. 18. 2 pes

274 Arms of Hamilton ; rev., kxcklsiou. W.m. pf., priced. 20.

275 IF, Barnard, Hamilton; Hoerner 'One glass St. lA'on water'

Three Rivers; Ottawa Key Trust. German silver and

brass, uncir., 2 pierced. 3 pes

27C View of angular building ; rev., n. w. avilliams piiarmacikn

CHIMISTK TROIS-RIVIKUB8. Cop. and brass, unc. 21. 2 pes

277 Commercial Academy. Bust of Edward Murpliy, by Wyon,

FOUNDED A D 1873; rcv., wreath of maple and l)eaver,

CATHOLIC COMMKRCIAL ACADEMY, \fONTRKAL. BroUZe proof.

29. Rare, in case. L. 1100.

278 Award medal. Bust of P. S. Murphy, montrkal ; rev. Faith

crowning youth, 1874. Bronze, m. s. 32. Rare. L. 1101.

279 Monogram over cross over school badge and wreath ; rev. p.

s. ML'RPHY DONAviT, varieties langue francaisk, kcri-

TUKE, application ET BONNE CONDUITE, POLITKSSE ET

biknskance, EXCELLENCE. Rare set, w.m. pf. 20. 5 pes

280 Star pin. Crowned Bible, saved army. W.m. 38. L. 1120.

281 PREPARE TO MEET TiiY COD ; rev., blank. Br. pf. 24. L. 1125.

282 Brant memorial. Bust of Indian chief ; rev., monument,

BRANT MEMORIAL UNVEILED AT BRANTPORD, (!ANADA 1880,

Bronze proof. 25. L. 1130.

283 Duplicates of last, struck in w.m., proof. 2 j)cs

284 Canadian Manufacturers Association. Emblematic group;

rev., branch of three maple leaves. Br. pf, 28. L. 1135.

284a Cardinal Taschereau. Bust ; rev., his arms. W.m. proof.

24. L. 1140.

285 CARNIVAL. Montreal, 1884, 1885, (one of 1887). View of

the Ice Palace, etc. All different. Cop. (1), brass (3) and

w.m. Mint state, 8 pierced. A rare, probably coin]dete,

set. 11 to 20. L. 1145-1154, 185S and others. 30 pes

View of Ice Palace, souvenir de la (sic) carnaval
d'hiver MONTREAL ; rev., toboggauning scene. W.m. pf. 24.

View of Ice Palace, ice castle Montreal fed. 1887 ; rev.,

as last. Bronze proof. 24. L. 1157.

28(5

287
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288 Carnival. Carnival badges, 1884, '87. One caBtle-shaped

;

the other maple-leaf-shaped. Fine, large. 3 pes

289 — Procession of snowshoers ; rev., tobogganing. French

and English inscr'j)tion8. Brass, m. s. 21. L. 1159.

290 Birth medals. View of IVloiitreal ; rev. one English, the

other French inscriptions, etc. Copper proof. 21. 2 pes

291 Teutonia Choral Circle, Montreal. Set of 5 Cent beer tokens

with various busts of William I, his son, and the present

German emperor. Copper proof (one brass). 15. 9 pes

292 Hamilton Carnival, 1H87. Dif. views of the city ; rev., tobog-

ganing scene. W.m. proof. 25. L. 1155, 1156. 2 pes

293 View of the Cathedral, Montreal ; rev., grand hazab sbp-

TKMBRK 188(i, etc. W.ni. proof. L. 1175. 2 pes

294 Bust of Cartier '} r., cekclk .rAOtiims cautikk fondk kn 1874.

W.m., raised gilt border, ribbon and bar, mkmurb actif.

Proof. 27. L. IISO.

295 Knights of Labor. Oshawa, 1883. Lead. 40. L. 1210.

290 View of buildings ; rev., okntknaire saintk theresk 1789-

1889, in wreath. W.m. proof. 25,

297 Upper Canada College. Tower, etc., .i. iiERnERX mason. 1888.

W.m. proof. 25.

298 View of buildings, college de jroNTKEAL ; rev., 1707-1885 in

wreath. Bronze proof. 24. L. 1220.

299 Same as last. Golden bronze ])roof.

300 View of the Nicolet Seminary ; rev., Virgin and child, etc.

W.m. gilt, proof, rare. 2S. L. 122(>.

301 Same obv. ; rev., ribbon in wreath. W.m. proof. L. 1227.

302 Presbyterian College, Montreal. Bust of John Calvin, 1509-

1504; rev., STUDENTS PRIZE, 1872. Bronze proof, rare. 22.

L. 1228.

303 Toronto College. Arms in wreath ; rev., wreath, blank centre.

Silver proof, rare, in case. 24. L. 1230.

304 University College, Toronto. Shield of arms; rev., blank.

Bronze proof, rare. 25. L. 1231.

305 Wesleyaii College, Montreal. Arms; rev., wreath and in-

scription. L. 1232 says gold, this appears to be a cast,

gilt. 18.

306 St. Joseph College. View of the buildings ; rev., crossed

anchors over cross, etc. Bronze, mint state, rare. 28.

1
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no7 UnivtTHity Collcgo Natiinil Sciienco AHsoc-iiition. Anns;

ruv., wreath of inii|>li'. W.in. proof. !{().

;t(IH Moiilrcjil HuMiiicHs Colk'irc Davis ninl Hiilc, etc.; ri'V.,

AiTIAI, IIUHINKHH KKI'A U I'M KN T f)**. Silver, 111. H. 19.

iU)9 — DiiplicnteH of InHt, coi). und w.in.; ii Iho iif), Ti, Ic. of sumo

iiiHtitiitioii ; brnHs und w.in. Very fine. r> pes

;{10 — 50e. :jh IMS, but tbick pi. (!op., mint state.

;{ll T. l*belan, Montreal, onk iiAi.r loak. lirass, fine. 1>*.

312 Dnrocber, Hicbelieu Hotel, Montreal; A. 1). I''an(!ber, IVtcr-

boroiigb ; Gideon Normandie; liobinson Honse, ('ain-

laeble ; h'elix Sylvestre ; Napoleon Treinblay ; A. I'apiiiean
;

Maseotte, (4. N. ; Tlios. Me(^onnell, Limlsay, Out.; Nap.

Lalon<le, Ottawa; W. Sniitli, (latineau Point. Rare lot

of brass tokens, 5c. in TitAitK on rev. 1(5. See L. lO'JJJ,

l(iii5, etc. 12 pes

3115 1 and .1 i.oak imfkk; rev., blank. Vars., brass and w.in.,

rare. See L. 1029, 1030. 10 pes

314 A. J. Doinpierre, oi'iawa hakicry 1 and .1 loaf, lirass and

copper, rare. 14 to 20. See L. 1(121 and 1022. 3 pes

31.^) L. Landry. 1 pain, i
pain. W.ni., m. s. L. 1033-'34. 2 pes

310 Paulas Baker, Fort Erie, Out. Brass ; very fine. L. 1039.

317 V. K. Montreal. Vars., brass, fine. L. 1041-1(142. 2 pes

318 C. Schmidt, Toronto. Brass (^lieck for \ loaf; blank rev.

Brass, fine. 16.

819 Carlton Farm Dairy. Brass tokens for 1 and \ qnart milk.

Uncirculated. 2 pes

320 Brunswick Balke Co. Four obvs. ; rev. r.ooi) Koit 5 cknts

and dif. cards. Brass, fine, rare set. See Ij. 1015, etc. 10 pes

321 Stroud Bros, tea ciikck, 1 Mt. (\)pper and brass; very

fine. 18. 2 pes

322 F. X. Paquet, Ottawa, numismate, etc. Cop. m. s. 18.

323 "Join the C. M. B. A. and be haj)py." Copper and brass

18. 2 pes

324 A. Bain, St. Catherine, Ont. ; ,T. C. Lampman,Tliorold ; Simp-

son Hall & Miller. Nickel, m. s. L. Id Hi, 1032. 3 pes

325 St. Leon Mineral Water Co. 1890. Br. and lead. 17. 2 pes

326 Jos. Dubois, Perkins Mills ; rev., (jood fok one meai,. Brass

and w.m., mint state. 1(5. 2 pes

327 W. Jones, black lion ; rev., wreath. Brass, tine, rare. 17.
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;J*28 D. J. Kt'iiiiy (Owen Sound) ; N. liiinic, Ottaw.'i ; Keid Iloiise,

l/nMl8!iy ; \V. ('owan, Kcvcltoko, li. O; llobnt Sliepliunl

;

liobiiiNoii iloiisu (oc-tii<;oii:il). Bur and oIImt l»raHH c-liuckH.

h and \i>c. Sec L. 1044, lo4!», IU(>(I, (,'tc. pcH

.•{•JU Railway CliffkH. Ci'lluloid. I,. Id-JH, KKH, l()4r),lOM'.. 4 pes

;{;{0 I'ritcliard Si AndiTson, '^)ttawa. liaro tokiMiH, tw«) vars. of

which are nulled with Jono|iIi llooper'H card. HrasH and

cop. (I). Mint Htatc. 14 and IS, 4 pea

'd'.il Mao I.arcn's Mills; W. liarrctt, with I (coni wood) on rev.

Rare tokens, one of which in niulcd with obv. of J. Iloopor^s

card. All dit". ; cop., li (icriiian Kilver, rare. 18. 53 pes

li'd'J, G. Kohlhas; M. Foley; Drohnik &, Michlek ; J. B. Neven

;

J. K. Prudes; I). N. Adanisoii ; P.O. Donovan. .'), 10, 12^,

25c., har cheekH, etc., Gatineau Point. Brass (one aluntinuni),

round, octag., lozenge, etc., uucir. ; rare. IG to 18. 8 pes

33'i Louis Laurin, numismatist, Gatineau Point. Silver (V) and

hrass, mint state. 10. *J pes

334 Bust of Christ over leaves ot" maple ; rev., cross and radiant

8un over house, etc., colonihation <'A^AIHl;NNKs. Pointed

oval, w.m. and lead, tine and ])roof. 32. L. 1250. '1 pes

335 Conjj;re,!j;ation of the Immaculate Conception, Montreal.

Pointed oval, w.m., proof. 3'J. L. 1300.

33(i Order of St. Peter's Cross, W.m., silvered, ribbon. L. 1301.

337 Order of the Tiara. W.m., silvered, ring, I.. 1302.

338 Congregation Notre Dame (vars,); E, M. A, 1887, cross;

Ste, Anne dc la Pointe an Pore (5); Ursulines de Quebec,

No dui)l,, rare lot of religious medalets, mo.stly not in L,

Brass (2), w,m. (5), under glass (2). 9 pes

33l( St lloch, 1832. I'jMisicuvKZ nous i>u ciiolbra. It is probable

tliat this was issued in Paris, not necessarily for Canada,

Two designs, ,'« ivered and brass, rare, 12 and 14, 2 pes

340 Union St Joseph, Brass gilt badges. Dif. designs ; each

adorned with beaver. I.argc, very fine. 2 pes

341 Virgin, her head in circle of stars; rev. «;oxohkgation du

j'KiiT sEMiNAiuK DK MoNi'KKAL in Wreath. Dark and red

bronze, thick and thin plate, mint state. 24. 2 pes

342 Congregation St. Hyacinthe. Cross, nickel platd, L. 1314.

343 Mere de Misericorde, Tablet shaped, w.m, L, 1320.

344 M, ie Mere tie Misericorde. Brass, very fine. 2 pes

.1 I
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345

346

347

348

349

350

351

352

353

354

355

356

357

358
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College of Ottawa. Sodality of the Blessed Virgin, 1830.

Figure of Virgin ; rev,, bleeding heart. W.m., very fine

and rare. *20.

Duplicate of last. Equally line, rare.

Pius IX. 31st Anniv. of Coronation. W.m. proof. '2*2.

Firemen's Tournament. Sarnia, Berlin, 1^88. W.m. proof.

20. pes

Dominion Day. 1S84. Bust of Lansdowne, different revs.

W.m. proof. 20. See L. 1335. 2 pes

Kussell Hall Sunday School, Montreal. Bust of T. James

Claxton ; rev., oj)en Bible in wreath. Bronze proof. 29.

L. 1435.

Western Congregational Church, Montreal. View of the

church; rev., cobnkr stone laij) .iunk KIth 187G, etc.

Silver proof, rare. 20. L. 1440.

Calvary Church, Montreal. V^iew of the church; rev.,

crowned arms, founded lSo9, etc. lied bronze, proof.

29. L. 1441.

Excursions on St. Lawrence, 1S78, 1882. Cop., silvered and

lead. 19 and 24. L. 1450, 1451. 5 pes

Exjiosition. Crowned arms of Canada over open wreath of

ma])le, beaver beneath ; rev., Fame, Hying r., i)OMiNiuN of

CANADA. Silver proof, rare. 2(1. L. 1400.

Arms of Out., in close wreath of oak ; rev., depressed

centre around which wreath of oak. Silver, thick pi.,, rare.

25. L. 1461.

Shield, AciHIClTl.TUUAl, AND ARTS ASSOCI ATlOl^f OF ONTARIO
;

rev., wreath recipient named and blank. Bronze, mint state.

27. L. 1462. 2 pes

Industrial Kx. Assoc, of Toronto. Elaborate obv. ; rev.,

view of exhibition buildings. Bronze, m. s. 40. L. 1464.

Busts jugata of Princess lionise and of the Marquis of Lome,

raised border of maple leaves ; rev., elaborate shield, etc.,

INDISTHIAL EXIllHITION ASSOCIATION OF TOJIONTO. Sllvcr,

m int state, rare. 2S. L. 1466.

359 Busts of Lansdowne and wife, jugata; rev., exhibition

TORONTO 18S7. W.m. jtroof. 24. L. 1467.

360 Toronto Exposition buildings and arms, 1SS7. Elaborate

m edal. W.m. proof. 41. L. 1468.

I i|
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361

362

3ft3

364

365

366

367

368

369

37(1

371

372

373

374

37;")

376

377

379

Arms and printing press, Toronto typographical union
NO 91 1864 ; rev., blank. Bronze, silvered, rare. 25.

Amateur Aquatic Association, Toronto. Monog., etc. ; rev.,

wreath. Bronze and w.m. proof. 19. 2 pes
Toronto Public School Board. Varieties. W.m. proof. 19
and 22. 2 pes

Toronto Collegiate Institute. Oval seal in wreath of maple,
FOUNDED 1807; rev., open wreath. W.m. proof. 22.

Bust of Stanley; rov., tokonto industrial exhibition and
two others. W.m, proof, one pierced. 20. 3 pes

Badges. Revival Services Worker, Toronto, 1886; Inter-

national demonstration, Brockville, 1884, Odd Fellows'
emblems. Lead ; star-shaped, silvered and bronzed. 2 pes

Toronto. Committee badge, semi-centennial, 1834-1884.
Shield-siiaped, w.m. nroof. 37.

Head of Pallas ; rev., educational department Ontario.
Award medal. W.m. proof. 28.

Ont. Ladies' School ; Prov. School. W.m. pr. 24. 2 pes
Gait Band Tournament; Waterloo Saengerbund, 1890.

W.m. proof. 20 and 24. 2 pes
Quebec. Crowned arms, agricultural and industrial
exiiiiution; rev., wreath of maple and inscr. in French.
Br. ])roof. 32. L. 1470.

Similar. Agricultural Award medal. W.m. proof. 24.

Ontario Agr. and Live Stock Association. Young habitante

;

rev., horse in wreath. W.m., bronzed, m. s. 24. L. 1471.
His illustration of this strikingly reussie petite Cana-
dienne looks quite as much like the model as would a 500
II). fat woman.

Horse, as in last ; rev., wreath. W.m. proof. 25.

Owen Sound Horticultural Society. Award medal. Red
bronze, rn. s. 23. L. 1473.

Western Fair Association, London, Canada. W.m. proof
24.

Dominion Exhibition, Montreal, 1880, '81. '82. Cop., w.m.,
lead, i)ressed wood. 24. L. 1502-05. 8 pes

Same. Shield, leaf of maj)le, free horse, census. Various
combinations of dies. Lead. 15. L. 1506-07. 4 pes

Quebec Exposition. 1877. W.m., fine. 19. L. 1500.
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380 Toronto Ind. Exh. an<l seini-ccnteiinial, 1884. W.m. proof.

20 and 24. L. 1508, 1501). 2 ]>cs

381 Exhibition Souvenir, tiik dominion must and shall be

PRESERVED 1885. Bronze, mint state. 21. L. 1510.

382 Same ohv. ; rev., \v ii hankield touon io. Br., m.s. L. 1511.

383 Toronto Ind. Ex. View of building; rev., maple leaf, v\\\i>\

our home 18S(i, etc. Bronze, mint state. 20. L. 1512.

384 Indian Lacrosse, Calgary. Wreath, beaver in ex.; rev.,

blank. Copper, very fine, rare. 20.

385 View of building in Lansdowne Park, Ottawa; rev., f. r. k.

CAMI'KAU (^OLLKCTOB OF MEDALS, etc. W.m. pr. 2(1. 2 pCS

38(1 Shield, CHAMPION OF HALIFAX harbour; rev., wreath. W.m.
proof. 20. L. 1525.

387 Toronto General Hospital, training school kor mouses,

etc.; rev., blank. Bronze, oval, mint state. 22. L. 1530.

388 Beavers at work (copy of 1754 jeton i ; rfcv., the canada

witness 1890, etc. W.m. proof. 16.

389 Windsor Hotel, Montreal ; rev. BAN(iUET to the gov. <;en.

& COUNTESS DUFFicRiN, 187S, etc. W.m. proof, one gilt.

24. L. 1535. 2 pes

390 Arms of Montreal ; rev., .lAcciUES cartier visited ho(;he-

laoa OCT 3d 1535. W.m., fine, but dies marred as usual,

rare. 2S. L. 1540.

391 I.es Amis du Sacre Coeur. Gilt cross. 20. L. 1555.

392 Ligue du Coeur de Jesus. Silver crosses, (varieties). K).

L. 155tj. 2 pes

393 Medal on the restitution of Quebec Jesuits' Estate, Ottawa,

1889. W.m. proof. 2 1.

394 The Mail medal, 18S9. W.m. jiroof, pierced. 19. 2 pes

395 Figure of Justice seated, ('onsolidation ok the siatute

LAW, PROVINCE OK ONTARIO; CX. 31 DKl'KMHER 1S77. ijcv.

Inscription in wreath of maj)le. Bronze, rare. 48. In case.

L. 1565.

396 Centennial of Fieemasonry, New Jiruiiswick. Freemasons'

arms, supported by winged figures; re»., crowned arms,

stags as supports, 1784-1 S84. Br. pr., rare. 22. L. 1575.

397 Methodist army. Star badge, w.m. proof. 26. L. 15S0.

3i»8 Shield in slender wreath, l r masson ukut cuuverneur

p. (i. ; rev., blank. W.m. proof, rare. 25.
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399 War medal. Bust of Victoria; rev., nouth west, 1885,

CANADA in wreath of maple. Edge, Pte A Hansen Qlat

W. L. I. Ribbon, mint state, rare. 23. L. 1591.

400 Ontario Rifle Association. Sliarpsliooter; rev., m pace
I'AitATus lS12-.37-()6. Bronze, m. 8., rare. 25, L. KiOl.

401 Papal Militia medal. Silver, mint state. 12. L. 1005.

402 Numismatic and Arch. Soc, Montreal. Seal ; rev., insti-

tuted 1802, iNcoui'OHATED 1S70 in wreath of oak and
niajjle. Bronze, mint state, rare. 27. L. 1610.

403 Portrait bust of Baby, president ; rev., arms. Struck on the

twenty-fifth anniversary of the Society, 1887. Bronze,
fine and rare, mint state. 38. jj. 101 1.

404 — .Teton de Presence of the same Society. Elaborate design

;

Copper, mint state. 23. ]i. 1012.

405 — 25th anniversary, socii'.tk numismatk^ue de montrkal,
etc.; rev., names of founders, 1802, in wreath of oak and
maple. W.m. proof. 22. L. 1613.

406 Arms of New Hampshire ; rev., St. John the Baptist, fete
NATIONALE DES CANfAIHKNS FliAN5AlS, NASHUA, N. H. 1888.

w.m. proof, scarce.

407 St. John the Baptist, CEi.KBuATtoN, etc. ; rev., fete natio-
NALK DES cANAiiiENs KUANf;Ais, etc, 1890. W.m. pr. 24.

408 Napanee Lodge, I. O. O. F. 80. All-seeing Eye ; rev., three
links, I'RiENDSHip T.ovE TBUTH Heavy phated metal, with
ring. 32. [.. 1020.

409 Same, but gi,en(;()e lodcje 133. L. 1621.

410 Odd Fellows. r.iiocK vii.r.E .iuly 1884. W.m. proof. 20.

\'arieties, one of which is L. 1022. 4 p^g
411 Phil, and Concordia, Berlin, Ca., 1886. W.m. pr. 20. L. 1635.
412 Pius IX. 50th anniversary Episcojiate; mortuary, 1878, Fr.

and Engl, inscr. Copper, m. s. 19. L. 1640-42. 3 pes
413 St. Andrew's Society, St. John, N. B. St. Andrew's cross-

rev., blooming thistle and motto. Silver, verv fine, rare.

19. L. 1050.
'^

414 St. Andrew's Society, Toronlo. St. Andrew and his cross-
rev., wreath of tiiistle and ma])le. Siher, ribbon and pin,

ni.s. -2(1. L. 1051.

415 Recovery of Prince of Wales. Bust 1. by "W^yon / rev., Welsh
j)lumes, CANADIAN TiiANKS(iiviN(; 1872. Bronze proof. 36.

L. 1060.
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416 Ste. Anne deBeaupre. Collection of pilgrimage medals, many
of elal)orate designs, a number of which are described by
L. 1670-1696, others not. Mr. Hooper gave con8ideral)le

attention to this series and believes that it is quite complete.

Silver, cop., w.m. and lead ; all mint state or proof. 58 ))cs

417 Ste. Anne de Varenne. Busts of saints; rev., tableau cou-

KONNK i.E 26 .ruiLLET 1842. Oval, brass, ra. s. 18. L. 1725.

418 Festival of St. John the Baptist, 1874. Oval, lead cast, rare.

42. L. 1780.

419 Fete Nationale, Montreal, 1874. Lead, fine. 19. L. 1731.

420 Fete St. Jean Baptiste. 1878-1880. Nickel, vars,, m. state.

13. L. 1732, '33, '34, '40. 4 pes

421 Societe St. Jean Baptiste, Quebec. Habitant at work ; rev.,

St. John, etc. Cop. and w.m., m. s. 24. L. 1735, '36. 2 pes

422 — 1880. Two varieties, one with monument. W.m., silvered

and gilt. 20. L. 1737, 1739. 3 pes

423 Fete Nationale, Montreal, 1884; another. Lord's prayer.

Brass, pierced, fine. 10 and 11. L. 1560, 1741. 2 pes

424 Association de St. Jean Baptiste, Montreal, 1884. Bust of

L. Duvernay, founder, 1834; rev., arms of the Society.

Bronze proof. 32. L. 1743.

425 — Same, with solid ornate ring. Co))per, gilt, proof.

426 — Similar medal, copper gilt, proof. 22. L. 1742.

427 Societe St. Jean Baptiste, Ottawa. St. John and lamb in

wreath of maple; rev., view of Ottawa, 1885. Bronze
proof. 24. L. 1744.

428 — Duplicate. Bronze proof,

429 — Same. W.m. pr. ; another pierced and scratched.

430 — Same. St. John ; rev., beaver on iiiaplo leaf.

proof. 20. -J pes
431 Bust of Lansdowne ; rev., view of Toronto, 1834. Struck

for semi-centennial celebration, 1884. Bronze, m. s. 26.

432 View of the City Hall, Stratford; rev., Collegiate Institute,

iN(;oRPORATED 1885, bronze ; another, wreath on rev. W.m.
Proof. 20. See L. 1776, 2 pes

433 Complete Temperance Act sustained 1884; another, rev.,

Industrial fair. W.m. pr, 20. See L. 17!»0. 2 pes

434 Church of England Temperance Society, all for Canada,
Varieties, one oval on cross. W.m. proof. 17 to 22. 4 pes

2 pes

W.m.
,
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435 Universal Tfimperance Legion of Honor. 1881. Bust of
Victoria and inscMiption. Nickel, uncirculated, one star-
shaped, the other ])ierced. 16 and 22. L. 1794. 2 pes

436 Temperance, Holy Family, Crucifixion, St. John the Baptist,
etc., French inscriptions. W.ni. proof, one pierced. 26.
L. 1791, '92.

2 pes
437 Queen's Jubilee. Bust of Victoria; rev., Toronto colle-

giate INSTITUTE, pounded 1807. W.m. proof. 22. L
1810.

438 Bust of Lansdowne (2), another, view of Toronto 1834; rev.,

building, semi-centennial Toronto 1884. Brass, v. fine
16. L. 1815, '10. 3 pes

439 Bust of Lansdowne, as in 431 ; rev., arms of Stratford, 1885.
Bronze, mint state. 26.

440 Toronto. Semi-Centennial, 1884. W.m. proof. 24 L
1818.

441 — Varieties, different views, arms. Odd Fellows' emblems,
etc., some muled with previously described. W.m. proof,
20. See L. 1819 and '20. lo pes

442 — Medalets; varieties, cop. and brass, 4 pierced. 9 and 11
See L. 1821-22. 5 p^J

443 Irish Catholic Benevolent Union, Harp on cross ; Odd Fel-
lows, etc., other revs, brookville 1884. W.m. proof 20
See L. 1830. 3 p,,

444 Union St. Joseph d'Ottawa. St. Joseph and Infant Christ

;

rev. Nociis d'argent, etc., 18S8. W.m. proof. 24. 2 pes
445 Laval University. Bust of de Laval ; rev., wreath and inscr.

Bronze proof, rare. 25. L. 1840.

446 Ottawa University. Arms in wreath of maple and laurel

;

rev., Faith teaching youth, etc. Superb and rare medal,
silver, proof. 32. In case. L. 1H51.

447 Victoria University. Crowned arms ; rev., wreath of maple.
Bronze proof. 20.

448 Same as last. Bronze proof.

449 Queen's University, Kingston. Shields ; rev., wreath of
laurel. Thick pi., beautiful and rare medal by Wyon,
silver proof. 25. In case. L. 1S,^)6.

450 Manitoba University. Round shield of arms, crowned, 1877 •

rev., wreath of laurel. W.m. proof, rare. 27. L. 1855.
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451 Queen's Jubilee. Youthful and aged busts of the queen

facing, 1S37-1887; rev., Canada's triiuiti;, etc. Elaborate

and beautiful medal, w.m. proof. 28. L 1870.

4.52 Bust of Victoria, Ottawa, 1887; rev., cuit.dbens mcaoue

etc. W.m. proof. 10.

4r)3 Victoria Crosses for Jubilee, 1887. Silvered and gilt
;
per-

fect. L. 1874. 4 pes

454 Carlton Street Jubilee, 1883; rev., primittvk metiiodist

SABBATH SfiHOOL. Silver, fine, rare. 20. L. 1873.

455 Societe St. Jean Baptiste, Quebec. Monument to Jacques

Cartier, 1889, and inscr. W.m., very fine. 20.

456 Hamilton. Summer Carnival, 1889 ; Saengerfest, 1891. Va-

rieties, w.m. and aluminum proof. 21 and 24. 4 pes

457 Young Men's Christian Association, Montreal. View of the

building ; rev., names of board of directors, foundkd a. d.

1851, TNCOUPonATED A. D. 1870. Bronze proof, rare. 28.

L. 1880.

458 — Same obv. ; rev., bust of James Claxton, president, etc.

Bronze proof, rare. 28. L. 1881.

4,59 — S.ame obv. ; rev., blank. Bronze proof, not in L.

400 John A. McDonald, 1891. Mortuary medals. Bust; rev.,

inscription, etc. Rare lot, only one duplicate. W.m. and

aluminum proof. 21. 8 pes

401 Montreal Witness, 1891. Copy of Tribute Penny and ad.

Aluminum, uncirculated. 12 and 17. 2 pes

402 Church, baggage, hotel, bar, and other tokens and checks,

some struck from dies. German silver, brass, and lead. A
rare lot, worthy of the attention of Canada collectors;

none in L. i^O pcs

403 Another lot, mostly incuse or sunken letters; in separate

envelopes and described by Mr. Hooper. A rare lot, va-

rious metals. 45 pes

404 Communion tokens, Bible Army. Brass, pewter, lead. 5 pes

405 Roman Catholic medalets, Canada and foreign. Silver (?),

brass, etc, 8 pes

460 Antioosti. Ilelmeted bust, 1870 ; rev., a, A in wreath. Cop-

per proof.

467 Bust of the Prince of Wales, by Wyon ; rev., colonial and

INDIAN EXiiiHiTioN LONDON 1886 in Wreath of oak. Br.

proof. In case. 32. •

:
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468 Brass tokens, same exhibition. Uncir, 13 and 16. 2 pes

469 Bust of Alexandra, Princess of Wales, by Wyon ; rev., wreath

of flowers. Bronze proof. In case. 32,

470 Bust of Napoleon I ; rev., ships, c'est \w cuivke. Fine and

scarce. 17. Wrongfully ascribed m Canada, i>roperly

belongs to French colonies uf the period.

471 Trade and Commerce, 1863. Copper, die-vars., a rebellion

token, struck in N. Y. by a German firm. No connection

with Canada. 2 pes

COINS OF ENGLAND AND DEPENDENCIES.

472 Ethelred II, A. D. 976. Silver Pennies. Varieties ; very

3 pes

Silver Penny, London m.

good.

473 Canute the Great, A. D. 1016.

Fine and rare.

474 Black Penny ascribed to Sithric, Irish king, contemporary of

Ethelred II. Fair, rare.

475 Henry II, A. D. 1154. Silver Pennies. London and Win-

chester mints. Very good, one extra large. 3 pes

476 Alexander III, of Scotland. 1249. Silver Penny. Good.

477 Edward I and III. Groat, Pennies (4), hf Penny. Gd. 6 pes

478 Henry V and VI. London and Calais Groats. Good and

fine, one pierced. 3 pes

479 Henry VIII. Groat. Crowned profile, m.m. portcidlis. Fine.

480 Duplicate ; another, bust nearly front, Dublin in, Gd. 2 pes

481 Edward VI. Shilling. Crowned bust front, rose and value

at sides. Nearly fine, scarce.

482 — Shilling. Same type, good.

483 — Sixpence. Scratched over face and field, still a fine speci-

men. Rare, desirable.

484 Mary. Groat. Profile bust; rev., long cross over arms.

Nearly fine, edge a trifle defective. Rare.

485 Mary, Queen of Scots. Hardhead, 1559. Fine, rare.

486 Elizabeth. Half Crown. Obv., poor; rev., good; plugged.

487 — Shilling, hammered money. Crowned profile ; fine, scarce.

488 — Shillings. Varieties ; very good. 2 pes

489 — Sixpence, milled money. Very good, scarce.

490 — Sixpence, Groats (2), half Groat. Average good, one

pierced. 4 pes
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491 James I. ShillingH. Crowned |»rofile, value behind tlie head,

m.m. thistle head and Jleur-de-lis ; rev., i^vak dkvs < on-

JVNXIT, etc. Very good, scarce. 2 jtcs

492 — Shilling; m.m. thistle head; rev., kxvugat dkvs, etc.

Very good, scarce.

493 _ Sixpence (2), half Groat. Good. 3 i)C8

41)1 — Scotch Thistleinark. 1009. Crowned arms ; rev., crowned

thistle. Very good, scarce.

495 _ Scotch Plack, Irish 6d., billon Farthing. Fair and good.

3 pes

490 Charles I. Crown. King on horseback 1.; rev., square shield,

cuuiSTO AvspiCE RK(iNc», m.m,. fleur-de-Us. Good ; rare.

497 — Half Crowns, hammered money. King on horseback
;

rev., oval shield. Varieties ; rude, fair. 2 pes

498 — Hammered Shilling. Crowned proHle ; rev., square shield,

CHBI8TO AVSPicE REGNO. Fine, rare.

499 — Milled Shilling. Same type, m. m. anchor. Fine, rare.

500 — Sixpence, Threepence (pierced). Very good. 2 pes

501 — Twenty Pence, Scotch. Very good
;
pierced, scarce.

502 — Marriage medalet. 1025. Busts facing of Charles and

Henrietta; rev., Cupid strewing flowers, etc. Very good.

14.

503 Commonwealth half Crown. 1052. Very fair ; scarce.

504 _ Shilling. 1052. F'ne; scarce.

505 — Twopence. Very good ; scarce.

500 Oliver Cromwell. Counterfeit Shillings ; one pewter. 2 pes

507 Charles II. Crown. 1002. Drai)ed bust laureate, rose be-

neath ; rev., four shields crowned, monogram in angles.

Good ; rare.

50S — Crown. 1003. Same ty])e, without the rose. Very good.

509 — Crown. 1073. Same type as last. Very good.

510 — Half Crown. 1070. Good.

511 — Shilling, 1003; Sixpence, 1084. Good and v. good. 2 pes

512 — Maunily. 1st issue by >Simon, numerals of value behind

head. Very fine, comi)k'te set, rare. 4 pes

- Maundy. Second issue by lioettiers. Fine. 1 (2), 2, 3,

4 d. 5 pes

- Incused medalet. Bust and date of birlh ; rev., four

shields, etc. Fine. 10.

513

514
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515 Cliiirles II, Copper IIalf|»enriy. Bust liiuroatc, cabolvs

A cAiioLo ; rov., Brituunia soiited ; ox. 1075. Extremely

tine and rare ; cost $6.00.

51G — Copper Farthing. 1675. Same typo ; nulc impr., fine.

517 — Scotch Bawbees, hlfp.'size; several dates; Bodlo, 1077,

(pierced). Poor to good. pes

518 — Irisli llalfijonnies. 1681, 1683. Very good, scarce. 2 pes

519 James II. Crown. 1087. Nick on edge ; very fine, rare.

520 — Half Crown. 1685. Very good, scarce.

521 — Shil., 1085; Sixpence, 1088. Fine. 2 pes

522 — Maundy. Bust; rev., I, II, III, IV crowned. Fine,

scarce. 4 pes

523 — Scotch XX d. Profile bust ; rev., crowned thistle. Fine

and rare.

524 — Irish Halfpence, 1685, 1688 ; ditto Farthing. Poor to

good. 3 pes

525 — Gun money. Crowns, 1690. King on horseback ; rev.,

four shields crowned. Vars., fine, scarce. 2 pes

526 — Half Crowns. 1089, 1090, May. V. good and fine. 2 pes

527 — Sliillings. 1089, Jan. (2), Nov. Very good. 3 pes

528 William and Mary. Crown. 1091. Nearly fine; scarce.

529 — Half Crown. 1689. Busts jugata; rev., square shield

crowned. Very fine, scarce.

530 — Shilling, Sixpence. 1093. Fine and good.

531 — Sixpence. 1093. Fine, gilt.

532 — Maundy. 1, 2, 3, 4 d. Fine.

533 — Farthing. 1694. Struck in silver; fine, rare.

534 — IIalfi)ence and Farthing. 1694. Very good.

535 — Forty Shillings Scotch. 1692. Busts I., the value, 40,

beneath ; rev., oval shield, crowned, edge lettered. Fine

example of this rare issue.

530 _ Irish Halfpence. 1693, 1694. Good. 2 pes

537 William III. Crown. 1095. Fine and rare.

538 — Half Crown. 1698. Sharp, extremely fine, rare.

53<) — Shilling. 1090. Very fine and scarce.

540 — Sixpence. 1697. Sharp, uncirculated.

541 — Maundy. 1, 2, 3, 4 d. Fine. 4 pes

542 — Half Crown, struck in copper. Poor, scarce.

543 — Halfpenny. 1700. Bold Impression, fine and scarce.

2 pes

4 pes

2 pes
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544 Williiun III. Farthing. KIDU. Duto ut sidu. Fine and

raro.

515 — Halfpenny, l<i97 ; Fal•tllin^', KJOS, Very good. 'J pes

546 — Seoteh 10 ShillingM. Bust, value beneath ; rev., crowned

uhleld. Fine, rare.

547 — Scoteli 5 d. 1(597. liust, value beneath; rev., erowned
thistle. Very good and rare.

548 — Irish Halfpenny. 1696. Fine and rare.

549 — Scotch Bawbee. 1696. Rather poor, scarce.

550 Anne. Crown. 170S. Bust; rev., four crowned shields,

plain angles. Very fine and rare.

551 — Crown. 1708. Same as last, but E for Edinharyh under

bust. Very good and rare.

55li — Half Crown. 1707. Edinharyh m. ; very good, r.ire.

553 — Half Crowu. 1713. Hoses and plumes in angles.

Good.

554 — Shilling. 1708. Plain angles ; very tine.

555 — Shilling. 1710. Roses and plumes in angles. Fine.

550 — Sixpence. 1711. Plain angles. Fine.

557 — Shilling, 1707 ; Sixpence, 1708, Both with E underneath.

Good, scarce. 2 pes

558 — Sixpence. 170!}. Vigo. Good, scarce.

559 _ Maundy. 1, li (2), 3, 4 (2) d. Fine. (> pes

560 — Coronation. Crowned bust ; rev., crowned heart within

broad branches of laurel and oak, entiuely enuusu.
Silver, very iine. 22.

501 — Vigo. Crowned bust ; rev., view of Vigo bay, and burn-

ing Spanish fleet, CAl'TA ET INCKNSA GAL. ET IIISP. CLASSE
;

ex. AD viGVM xii OCT MDccii. Silver, very tine and

rare. 24.

502 — Scotch 5 Shillings. 1705. Bust ; rev., crowned thistle.

Fine and rare.

503 — Counterfeit Farthings, medalets, etc. Brass, one silver or

plated. pes

504 George I. Crown. 1718. Roses and plumes in angles. Bold,

sharp, beautiful impression. Rare.

505 — Half Crown. 1723. Rev. title as Duke of Brunswick and

Luneburg, S. S. C. in angles. Very good, pierced above

head, scarce.

I

li

!i
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I

567

5(58

569

570

571

57-J

573

574

575

57G

577

578

579

580

581

582

583

584

585

586

5S7

5S8

589

590

591

592

593

594

Anno. Shillings. 1718, rosoa anfl plumes; 1720, plain

angles. Fair and vory good. 2 pes

— Shilling, Sixpence. 1723. S. S. C. Very good. 2 pes

— Maundy. I, II, III, IV d. Very tine. 4 pes

— Copper Farthing. 1719. Sharp, nncircidated. Rare.

— Coj). Ilalfp., 1718, '19, '21
; Farthings, 1717, '19. All Imt

last named very good. Scarce. 5 pes

— Crown. 1715. Draped bust laureate r. ; rev., crowned

English shield, lion and unicorn as supports, brun et mtn.

DUX, etc. Extremely fine and very rare.

— Wildman § Crown; rev., four crowned shields. Very fine.

George II. Crown. 1743. Uoses in angles. Extremely

fine ; rare.

— Half Crown. 1739. Same type ; fine.

— Half Crown. 1746. Plain angles; sharp, extremely fine.

— Shilling. 1737. Young bust; roses and plumes in angles.

Very fine.

— Shilling. 1745. Xtma under bust. Very fine.

— Shilling. 1758. I'lain angles. Fine.

— Sixpence. 1731, roses and plumes; 1757, '58, plain angles.

Very fine. 3 pes

— Maundy. I, II, III, IV d. Very fine. 4 pes

— Cop. ir'alfpennies. 1739, '40, '43, '46, '52. Good to fine.

5 ))cs

1749. Brilliant olive; sharp, proof.— Cop. Halfpenny.

Very rare.

— Coj). Halfpenny.

— Cop. Farthings.

1750. Sharp, very fine.

1735, '36, '37. Very good. 3 pes

— Cop. Farthing. 1744. Olive; brilliant, sharp, uncir., rare.

— Cop. Farthings. 1749, '54. Very fine and uncir. 2 pes

— Irish Halfpence (31 and Farthings (2). 1741-1760. Fair

to fine. 5 pes

George III. Marriage medalet. 1761. Shilling size; fine.

— Bank of England Dollar. 1804. Uncirculated.

— Pistrucci Crown. 1808. Extremely fine.

— Half Crown. 1817. Large bust, old ty})e. Uncirculated.

— Half Crowns. 1817 and 1818. New type ; fine. 2 pes

— Northuinborland Shilling. 1763. Proof; rare.

— Sliilling, Sixpence. 1787. Brilliant, uncirculated. 2 pes
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t

9

597

MS
f)!)!)

000

f)01

G02

fiO.*}

004

005

<100

<107

COS

00!)

010

on

612

613

014

015

616

017

018

019

0-20

021

6t2'J

02:!

r.corjr,. Ill, Sliillin-', iMill-honfl typo. 1S10, M7, '19. Fine and

uiic.irinMiIatod. ^5 pt's

— Six|i('ncp. V\no .and uncirculali'd. 2 pes

— Maundy. I, II, III, IV d. Young Iioad. Uncir. 4 poH

— Maundy. 1800, 1-4 d. UmnrculatcMl. 4 pos

— Maundy. 1-4 d., biill-lioad typo. Brilliant, nnoir. 4 pcH

— Maundy. 1 (2), 2 (wire money), {, 4 d. Various issuoH,

uncirculated. 5 pc8

— Sierra Leone Half Dollar. 1791. F'ine, scarce.

— Essequelm and Demerary. 8 Shillings. 1800. Obv. weak,

rev. fine, good.

— Same. ;j^, | Guilder; Brunswick, jl Tlialer. Fine. 3 pes

— Bank Tokens for 3 Sliillings. 1S12, Mil. Very fine. 2 pes

— JJank Tokens. Isli. Od. 1811, '12. Very good. 2 pes

— Slates of Jersey, ISd., 3sli. 1813. Fine. 2 pes

— Bristol Tokens. 6, I2d. 1811. Very fine. 2 pes

— Teignmoutli Bank Token. I Shilling. Uncircnlated.

— Sixpenny Token. Britannia seated on cannon ; rev.,

value in wreath. Fine.

— Thirty I'ence Irish. 1808, Bust ; rev., Ilihernia seated.

Uncirculated.

— 5 .and 10 Pence Irish, 1805; 10 Pence Irish, 1813. Very

fine. 3 pes

— Copper Halfpence, 1771, '72, '73, '74 (vars.), '75 (vars.),

'77, '82 (2); Fartliing, 1773. Average fuie. 12 pes

— Copper Twopence. 1797. Olive color; sharjt, uncir.

— Duplicate of last. Same condition.

— Pennies. 1797. Very fine.

— Halfpenny and Farthing. 1799. Brilliant olive;

culated.

— Duplicates of last. Very nearly as fine.

— Penny. 180<). Brilliant olive, sharp, uncirculated.

— Halfpenny and F.arthing. 1806. Very fine.

— Penny, Ilalfp. and Farthing. 1807. Fine.

— Cop. Jeton. Busts jugata ; rev., bunch of roses, thistle

and shamrock, quis nos skpaiiaiiit. Very fine. 14.

— Irisli Halfpence. 1700, '(iO, 'Xl, '82, '89. V. good. 5 pes

— Irish I'ennies, 1800, '95; Halfp., 1S()5; F.ar., 1806. Good

to very fine. 4 pes

2 pes

uncir-

2 pes

2 pes

2 ))C8

3 pes
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«

('.24

(I'if)

(1'2('.

()'J7

620

080

('»8!

G.n2

633

634

(>3r)

636

637

638

639

640

641

642

643

644

645

()46

647

()4«

64<)

65(»

651

652

653

(i54

Guorgc Iir. Irinh IN'mhu-h. ISIH, '2(1, '22, mikk xx .hap.

XXV VKi{., ot«!. Good to line. 4 jxw

-- Kss. and Dcm. \ iin.l 1 St. !M13. Very fiiii!. 2 pes

— Ceylon. C()]K ,'., I{ix Dollfir. KIcpliant; rev., ckyi.on

(;ovKUNMKNT, 12 in centre. (tIcxxI, vcM-y tliiek, 16.

— Ceylon. |,\.„ IH02; 1 and 2 Stivers, is|5. Fine. 3 pes

East India Co. 2 Kepeng, 1791, '94;
,^V Ftiipee, 1794; 2(1

CaHh, 1S()3; 1(1 Casli, IHOS (-J). Very jrood. 6 pes

— Sumatra. 1, 2, 4 Kepenj;, 1S04. Very yood. 3 pes

— Prince of Wales Islam). 1 ami 2 K(!pong. JHIO. Fine
and very yood. -j ik-s

— CeleltcH. Kepeng. Cock r. and inser. V. good, piereed.

— St. Helena. Halfpenny. 1H2I. Very line.

— Newgate, 1S44, Old Stock Kxcli., ISIJ, Malfp. ; (Jil.raltar

(3), etc. Good and fine. (; pes
George IV. Pistrucci Crown. IS-Jl. Fine.

— Pistrucoi Crown. 1822. Fine.

— Half Crown, 1S20. liiist ; rev., crowned shield, roses,

thistle and shamrock at sides and heneatli. Ne.'irly fine.

— Half Crown. IS21. Same type as last. V^ery fine.

— Half Crown. 1826. Bust ; rev., ornate shield. V. fine.

— Shilling, 1824; Sixpence, 1821 (type of 636), 1S25. Fine
and very fine. 3 pj.^

— Sliilling, 1825, rev., crowned lion on crown ; 1826, 6d.,
same type. Fine.

— Maundy. 1, 2, 3 (2) and 4d. Fine and uncir.

— Cop. Twopence, 1825, red, uncir.; 1S2(!, very fine.

— Cop. Halfpence. lS-26. One gilt, very fine.

— Cop. Farthings. 1822, '25, '26, 27. liicirculaled. 4 i)cs— Cop. Farthings. 1821, '23, '2(), '28. Fine.

— Cop. Half Farthings. 1827, hril., unc. ; 1828, good,
— Ireland. I and Id., T822; Hlfj)., 1823, g. and^v. f.

— Ceylon. Jiix Dollar. 1821. Very good.
— Bengal. Cop. 4 Pie. 1825. Good, rare.

William IV. Half Crown. 1S36. Fine.

— Sliilling, Sixpence, both 1834. Uncirculated.

— Maundy. Crowned values. 1, 1^, 2, 3, 4d. Uncir.— 4 Pence. 1836. Britannia seated. Uncir.
— Penny, Hlfp. and Fartliing. 1831. Fine to uncir.

2 pes

5 j)es

2 pes

2 pes

4 pes

2 pes

3 j)e8

2 pes

5 pes

2 pes

3 j)cs
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alle-

2 pes

2 pes

4 pes

655 William IV. Penny and Halfpenny, 1831 ; Far., 1834-37.

Fine. 6 pes

(55() — Half Farthing. 1835. Very fine.

057 — Ionian Isl., 30 Lopta, 1834; Br. Guiana, -j Guilder, 1830.

Good. 2 pea

058 — Ess. and Dom. i, .V, 1 Guilder, 1832. Very good. 3 pes

659 — East Ind. Co. ^, ^, 1 Rupee, 1835. Very fine. 8 pes

600 — Cop. i and ^ Anna. 1830-35. Two dupl., v. g. and f. 8 pes

001 — Mortuary medalet, 1837. Silvered, good, j)ierced.

602 Victoria. Coronation. 1838. Crowned bust 1. ; rev.,

gorical group. Silver, v. good. 24.

003 — Crown. 1844. Beautiful impression, uncirculated.

604 — Crown. 1845. Very nearly equal to last.

C65 — Half Crowns. 1878, fine; 1 884, uncirculated.

666 — Godless Florin. 1849. Proof

667 — Duplicate of last. Uncirculated.

607a— Gothic Florins. 1883, fine; 1884, brilliant, uncir.

608 — Shillings. 1839, '53, '50, '84. Uncirculated.

609 — Sixpences. 1851, '75, '77, '83, '84, '87. Fine to unc. pes

670 — Maundy. 1, 1^, 2, 3d. 1839. Uncirculated. 4 pes

671 — Maundy. 3 (4), 4 (2)d. Uncirculated. 6 pes

672 — 4 Pence. 1838, 54. Britannia seated. Very fine. 2 pes

673 — Jubilee. 1887. Complete set. 3d. to Crown. Brilliant

proofs ; rare in this condition, 7 pes

674 — Jubilee Sixpence. 1887. Mint state, rare.

675 — Maundy. Old type. 1887. 1. 2, 3, 4d. Mint state.

676 — Maundy. Jubilee type. 1888. 1, 2, 3, 4d. M. state.

677 — Shilling. 1889. Jubilee type. Mint state.

678 — Coj.per Pennies, old type. 1853, '54, '55, '57.

uncirculated.

679 — Pennies, new type. 1800-87. No dupl., fine to bright

red. 10 pes

680 — Half Pennies, old type. 1838-58. No dupl., fine to bright

red. pes

681 — Half Pennies, new type. 1800-85. No dupl., fine to

bright red. 13 pes

682 — Farthings. 1838-88. Old and new types. No dupl., fine

to uncirculated. 17 pes

683 — Halfpenny and J\arthing. 1S87. Br. red, uncir. 2 pes

4 pes

4 pes

Fine to

4 pes
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cm Victoria. Half Farthings (0), '

(;5), } (-J). Very fine and
uncircnlatc'd. H pes

(1,S5 — Model Crowns (;5), Shilling, 1, |, I,
• Fas-things. Rare

and line. 10 pes
(ISO — " 1-2 Pence make a Shil.," brass jetons, etc. Fine. 5 pes
(iS7 — Andaman. One Rupee cop. token ISOG. Bust of Victoria;

rev., value. Struck with hole in centre; fine, rare.

0S8 _ Ceylon, i, i, 1, 5 Cents. 1870. Fine to bright red. 4 pes
(i89 — Cyprus. I and 1 Piastre, 1881, 1879. Fine. 2 pes

000 — Guernsey. 1, 2, 4 (l2), 8 (;{) Doubles. 1830-08. No
duplicates; tine, rare. 7 pes

(>Ul — Guernsey. 1, '2, 4, 8 Doubles. 1885-89. Bright red. 4 pes
69-2 — Jersey. ,',, -A (vars.), .,\, ,lj (vars.), j\. Shilling. 1841-

1877. Fractions written and in numbers. Fine to bri<rht

red. l{are. 7 pes

093 — Hong Kong. Dollar. ISOS. Sharp, nearly uncirculated.

694 — Ilong Kong. Cent, Mills (4). 1805-00. Fine, one
pierced. 5 pes

fi95 — India. Rupee. 1840. Bust of Victoria ; very good.

Rupee. 1802. Similar type; uncirculated.

. iipee. 1879. Similar; uncircul:ited.

Half Rupees. 1840, 18G'2, 1881. Bust of Victoria.

Fine to uncirculated. 3 pes

699 — India, i Rupees. 1840 (2), 1876, 1877. Fine. 4 pes

700 — Two Annas. 1841, 1802, 1877. Fine. 3 pes

701 — India cop. coins, nearly all witli bust of Victoria. 1838-

1883. i, ^, 1 Cents, I, 1 Pice, ,V, i, ^ Anna, Cent India

Straits, etc. Good and fine, scarce. 20 pes

702 Isle of Man. Illfp. 1709; Hlfp. 1733 (2); Hlfp. 1758; Penny
and Hlfp. 1750, 1798, 1813; Hlfp. 1811; Hlfp. 1831;

Penny, Hlfp. and Far. 1839. Average good to fine,

several rare, no dupl. 10 pes

703 Ionian Islands. Silver 30 Lepta, 1849; coj». ^ F. to 2d. size

1819. Fine, scarce. 5 pes

704 Jamaica. Nickel -^, A, Id. 1809-82. Fine. 3 pes

705 Mauritius, Gibr., Br. Hoiid., Or. Fr. St. Fine to b. r. 4 pes

706 North Borneo. .1 and 1 Cents, 1891. Bright red. 2 pes

707 Straits Settlements. 1875-84, 10 and 20 Cents, silver
; ^ and

1 Cent cop. Fine, 4 pes

090
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708 Hoyal Coliseum; Prof. Ilolloway tokens 1S57, 1858; rev.,

iiom-oway's I'liiLs. l and 1 Penny size. Fine, one

])ierce(l. o ])cs

709 India native coinage, under Englisli rule. Kupees ; vari-jties,

fine. 3 pes

710 — Fourth Pupees. Varieties; fine. 12 pes

711 — Native copper coins. All different ; v. good. 10 to 18. 10 pes

712 Australia. Collection of 3(3 Penny and 7 ITlfp. tokens, eoni-

])rising " Advance Australia, Auckland, New Zealand,"

llobartTown, Melbourne, Tasmania, Toowoomba, Victoria,

Van Dieman's Land, etc. No duplicates, very good to

proof, one pierced. Rare. 43 pes

ENGLISH WAR MEDALS; SILVER.

713 Waterloo. Bust of George, Prince Hegent ; rev.. Victory,

WKLMNGTON, \vA riiULOo, IS15, etc.; edge, Thomas Cotton,

\st Royal Dragoons. Fine. "23.

714 Bust of Victoria, 1848 beneath; rev., Britannia crowning old

warrior, to the huitisii akmv ; ex. 17!>3-1S14; edge, Pat-

tay, tilth foot. Fine, without bar, etc. 23.

715 Bust of Victoria; rev., Britannia with wreath and shieM, a

lion at lier side, in'dia ; ex. t857-185S; ckntual india on

bar; edge, Johti 3fcGHire, XSth Jieyt. Fine.

710 Same as last ; dkiju on bar; edge, John Bell 'Id Ens. Ben-

gal Fusrs. Very ili.",

717 Same; lucknow on bar; edge, T. /Scully, 1st bat. l{)th liegt.

Fine.

718 Same; without bar or inscr. Mint state.

711» Bust; rev., prowling lion, south akrica; ex. 1853; edge,il/.

SutJiers Vlth Jxegt. Guard, pin and ribbon. Fine.

720 Bust; rev., A'ictory crowning seated naked warrior; vkgv

on bar ; edge, 2'eter Paxton, b\st K. O. Lt. Inf. Fine.

721 Bust, 1854 beneath ; rev.. Victory crowning warrior, (;uimi;a
;

four bars, alma, iialaklava, inkkkmaiVn, skisasioi-oi,
;

edge, W McKibhui 4 lird. R. A. V'ma.

722 Same as last, but one bar, skuastoi-ol
; edge, Pte J. iSniith

\st En. Rifle B. Fine.

723 Du].l. of last ; edge, No. 2810 Damd Lacey ^Ith Regt. Fine.
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7li4 Siiino, without biir, etc. ; M. Oakland liglitly engruved on

edge. Good.

7li5 Heliiic'tt'd ishlcld und trophy; rev., von lonc; sekvick and
(iOoD CONDUCT, smooth edge, fine.

72G Du}»l. of last; edge, John Neioman, dt/i Lancers, 1846. Steel

guard, fine.

7*27 Bust of Victoria; rev., frigate, fou lonu seuvice and good
CONDUCT ; smooth edge. Fine.

728 Crimean Medal. Flags and trophy, cuiMiiA, 1855 ; rev.,

Turkish monogram in wreath. Fine. '24.

7-9 Same as last, but la tuuMEA, 1855. Fine.

CONTINENTAL EUROPE.

730 Fkavck. Louis XIII Douzain or ,"., Crown. Bust; rev.,

crowned lily-shield. Fine.

731 Louis XIV. Half Crown. 1(148. Young oust ; rev., crowned

lily-shield. Fine.

73'J — Half Crown. 10«>1. Old bust; rev., four pairs of L
crowned, lilies in angles, « nus hvms vinc imp. Fine.

733 —
f_.

Crown, 1077, fair; lODl, fine; ^ Cr., 17U4, 1705, fine.

All different, interesting and rare. 4 pes

734 Louis XV^. Crown. 1726. Young bust; rev., erowned lily-

shield. Good.

735 — Crown. 175(). Old bust, Pan in. Very good.

73(5 — Half Crown. 1729, Orleans in. Good.

737 — Minor silver coins. 1733, good (pierced); 17(1(5, '()9, '79,

very fine. 4 pes

738 — Silver jetons. Bust, as on the Franco-Am. pes. ; rev.,

ouDiNAiJtK Di:s (iiiOiMii;s, 1755, 1757. Varieties; extremely

fine and rare. 18. "2 pes

739 Louis XVI. Crown. 1778. Toulouse in. Very good.

740 — Crown. 1792; rev., ui;u\io \ni i,a i,oi. Very good.

741 ._ Franc, 1781 ; Half Franc, 1789. Very fine. 2 pes

742 Napoleon I. 5 Francs. Bust, bonai'autk pkemiek consul
;

rev., UKPunu<iUK FiiANyAiSE an xii. Very good.

743 — 5 Francs. 1812, empiiji; fran<;ais. Bordeaux m.; \.^\\q.

744 — 5 Lire. 1810, ukgno d'itama. Bolofpia m. Very fine.

745 — 5 Lire. IHI'I, Jiolof//ia tn. Yery good.

740 — 2 Francs. 1810. Baris m., tine.
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747 Napoleon I. Francs, an XII., ISOS; Half Francs, 1S11,

1814, for Italy ;
i Fr., 1S07

; 5 Soldi, 1811. Very goo.l to

very tine. 6 pes

748 — Nickel Jeton. Bust 1. ; rev., wreath. Proof. 14.

741) Louis XVIII. 1815. 5 Francs, struck during Najjolcon's

forced sojourn at Elba. B"'ine and rare.

750 Charles X. 5 Francs, 18'20. Jiouen rn. ; extremely fine.

751 Louis XVIII, i Fr., 1822 ; Chas. X., Fr., 1S2(). Uncir. 2 pes

752 Louis Pliilippe. 5 Francs, 1832. Nearly fine.

753 — Franc, 1846; ^ Fr., 1834; ^ Fr., 1845. Fine. 3 pes

754 Republic. 5 Francs. 1849. Group of three figures ; fine.

755 Napoleon III. 5 Francs. 1856. Sharp; uncirculated.

756 — 5 Francs. 1876. Last year of rule. Sharp; uncirculated.

757 — Francs (2); 50 Centimes (2); 20 Cent (2). Df. dates;

fine. 6 pes

758 Third Kepublic. 5 Francs. 1873. Sharp; uncirculated.

759 ~ Franc, 1871
; ^ Fr., 1881 ; 50, 20 Centimes, 1S50. Very

fine. 4 pes

760 French Cochin-china. 20 Cents, 1879. Uncirculated.

761 Haiti. Year 13, 25 C.
;
year 14, 12, 25 (2) C. Fine. 4 pes

762 — 1881, 20 C. ; 1882, 10 C. Very fine. 2 pes

763 AusTKiA. Maximilian Crown. 1876. Profile bust in armor,

crowned ; rev., crowned imperial eagle, etc. Fine.

764 — Francis Joseph. Florin, 1859; 20, 10, 3 Kreulzer.

Fine. 5 pes

765 Bi:j.i;ium. Franc. 1830-80 ; nickel coins (3). Fine and
imcirculated. 4 p^ts

766 BuiAiAiuA. Bronze medal with bust of Alex. I. 1M85.

Proof. 22.

767 Denmark. 24 Skilling, Dansk-American, 1764. Silvered;

fine, rare.

768 — 24 Sk., same as last. Bullion ; very fine, rare.

769 — 16 Sk., 25, 10 Ore, X Sk., Dansk-Am., etc. Fine. 5 pes

770 Italy. Florence Mediaeval Denar. Bust of St. Jolm; rev.,

fleur-de-lis, florentia. Sharp, very fine.

771 Prov. Govnt. of Lombardy. 5 Lire, 1848. Extremely fine.

772 United Kingdom. Vict. Emanuel. 5 Lire, 1873. Ex. fine.

773 Vict. Emanuel. 20, 50 Centesimi, 1863, '67. Fine. l' pes

774 Sicily Gioacchino Napoleon (Murat). 2 Lire. 1813. Fine.
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775

776

777

77.S

779

780

781

78'2

788

781

785

780

787

788

789

790

791

792

793

791

795

790

797

798

Pai'Ai, Statks. Gr('!,'()ry XVI. ;J0 liiiiocclii. 18:54. Bust;

sliarp, uiiciiTiiliiUMl.

— Pius IX. Sc'udo, 1S50. IJust; sharp, alinost proof, rare.

— Pius IX. 20 Baiocfhi, 1805; 2 I/ire, 1807. Very

Hue. 2 pes

Gregory XVI (I), Pius IX Lira; 10 Soldi or Baioeelii (o);

5 Soldi. Very fine or uueir. 5 pes

Bronze inedal. Busts of Virgin and Child ; rev., inseription

in honor of Benedict XIV for restoration of portal, etc.

Sharp, beautiful impression, Jtiint state. 28.

Venice. lA and 2 Lire, necessity, struck in 1801 and 1802.

Cop., silvered. Very fine, scarce. 2 pes

Grekce. George. Drachm, 1808, '7;> ; half Drachm, 1874.

Very Hue. 3 pes

Gkkmax States. Brunswick. George Louis. Crown. 1703.

Free horse ; rev., sipiare shield, crowned. Very tine, rarely

offered.

Hanover. George V. Vereinsthaler. 1S58. Very tine.

Saxony. Three Brothers Crown. 1595. Fine, scarce.

Prussia. William and Augusta. Coronation Thaler. 1801.

Fine.

— Frederic, German emperor. 5 Marks, 18S8. M.S.; rare.

Hanover, Priissia, German Emiiire, Bomania, etc. Mark,

^ Th., 4 Gr., Leu, etc. 1703-1870. All but one ,^ dol.

size, good to uueir. 7 pes

German Empire, etc. Nickel, copper, recejit issues. Fine.

Russia. Elizabeth. Kr., 1701, struck for Prussia. Fine,

rare.

Alexander I. Bust; rev., Tin; avengeu ok euuope, 1812.

Very line, rare. 29.

Rouble. 1S08. Brilliant ; uncirculated.

25, 20 (3), 15, 5 Kopecs. 1S20-1870. Fine. Opes

SwiTZEUi.ANi). Canton Vaiid. 10 Batz, IS-.j. tsharj), uneir.

— Berne, 2A B., 1820; \'aud, 1 B., 1S29. Gd.anduncir. 2 pes

— Federal coinage. 5 Francs. 1S74. Helvetia seated. Fine.

— 4, 1, 2 Francs. 1850-00. Fine. 3 jics

— New Fed. coinage, l, 1,2 Francs. 1S75, '70. V. f. 3 pes

— Nickel and cop. coins. I to 20 Centimes, mostly recent is-

sues. Good to uneir. 11 pes

M



I: SPAIN ANIt SPANISH AMEItK'A.

7!)!t S\\ i:i)KN. Clinrlcs XII. Stt of cojijitr Diileis "iksirmI troiii

1715 to 171!>. Avi'i'a!j;o very lino. in pes

S(l(» Sweden and Norway. 10, 25, 5(1 Ore. 1857-75. Fino. :! pes

SOI Malta. Coi)i.c'r c(.iiis. I75:i, V; 17SG, X; I7.SG, XXV.
(t( )()(], seari'o. •> pes

SO'i Franee, Italy, Danish Am., etc. \ and 1 Lire, | and I Frane,

etc.; also hrass token. All I)ut last named pierced. S pes

S(i:{

S04

805

806

807

SOS

80!)

SIO

Sll

si-2

81.-5

814

815

816

817

818

Sli)

8ti(i

8'Jl

8-22

82:5

824

825

826

8:

SPAIN AND SPANISH AMERICA.

Spain. Charles III. Pilhir Dollar. 11 6i>, Mexico m. V . g.

Joseph Napoleon. Crown. 1810. Nearly line; scarce.

Ferdinand NIL Crown. 1812. IJrilliant, uncircnlated.

4 Reals, 1818; 20 Graiii, IC.iM) (Nni.les); 2 Reals, 1712, '21,

'57, 'tis, '88, 1S08, '21, '62. Fair to fine. 10 pes

Reals (4), Medios, same period. Fair to tine. 8 pes

Bolivia. Dollar. 1842. IJust of Bolivar. Fine.

Bkazil. Joannes. 1812. Dollar of OOO jjeis. Very line.

Nickel 100 and 200 Beis, 1S81, 1SS4. Very line. 2 pes

Costa BicA. 2 B'eals, coiintcrstamjied on Sp. piece ; Ueal,

counterstamped on Cob money ; Colombia, connterstaniped

Real. Very good. 8 pes

CoLoMitiA. Dollar. 1821. Indian heail
;
yood.

Ciiii.K. Dollar. ISS;!. Uncirculated.

Ecuador. Dollar. 18^4. Ileatoii, ]i!niiiii(/lin>tt. LTncir., rare.

lIoNDUKAS. I'oso, or Dollar. 1688. Lrncirculated.

Colombia, 1882; Honduras, 1871. Half Dollars. V. gd. 2 pes

Arg. Rep., 1888; Ceiilr. Am., 1821 ; Col., 1S74; Chile, IS58,

'79. 2 Reals. Very good and line. 5 pes

Mexico. Augiistinits, emperijr. Dollar. 1822. Sharp, e.\. tine.

Same. Dollar. 1S22. Die-variety. Fine.

Re]mblic. Dollar. l'^87, l)o. in., h'ine.

MaxiiiiiliaM. Dollar. iSCiC). Mo.ni. Sharp, imcircnlated ; a

note enclosed says, " lioiigliL from his own secretary, ISIjC)."

— Half Dollar. I'^OO, Mo. m. N'ery line.

Half Dollars. 1885,1^77. Fine. 2 pes

Dollar. 1.^71, Zs. tn. Fine.

2 Reals. Aug., IS28 ; Kep., 18*18, '72 (2), '78. V. g. and f. 5 pes

Beals. 1S2S, '04, '(u, 'TO (2), 's."., -.SC. Mostly v. line. 7 pes

BioKi:. Dollar. 1^87. Fine.



OUIKNTAL COINS. 43

S2S Sol, or Dollar. 18(1H. Very fine.

«29 Half Dollar, ISf)!); IVscta, 18S(I. \ t-ry fine. ti pes

8:50 South I'eku. Dollar, 1838 Fine.

831 Itls. (5); Med. (5); Qt. (-2). So. Am., etc. Gd. to uncir.,

3 pierced. I'-i pcH

83ii Nickel coins. Me.x. (3) ; Peru Provis. (3). Mostly line. 8 pes

833 Cop. coins. Arg. Kep. ; Chile (2) ; Mex. (4); Uruguay (4);

Venez. (3). J^argest size; very fine, no duj)l. 14 pes

4 pes

4 pes

'2 |»cs

3 pes

ORIENTAL COINS.

834 Hawaii. Kameliameha HI. Cop. Cent, 1847. Uncir,

835 Kalakaua I. Dol., ^ and ^ Do]., Dime. 1883. Mints.

830 Hong Konc. Victoria. 5 (2), Id, '20 Cents. Uncir,

837 Japan. Itzebue. Oblong square ; uncirculated.

838 Base gold. Half Itzebue size; fine.

839 Yen or Dollar. Jap. and Engl, inscr. Mint state.

840 Half Yen or 5(1 Sen. Jap. inscr. only ; varieties, m. s.

841 10, 2(1, 25 Sen. Last Jap. inscr. only. Mijit state.

842 Fourth Itzebue ; 5 Sen. (vars.) ; 10 Sen., pierced. Fine. 5 pes

843 Java. L. N. Cop., ^ and ^ (2) Stivers. Very good. 3 pes

844 Maukitius. Fr. Treasury token for 50 Sous. Fine ; scarce.

845 Mysork. Haideri or Dollar (A. II. 1215). Inscription on

each side, numerous clusters of dots between the characters
;

leaf work on edge. Patau m. Sharp, uncir., rare.

840 SiAM. ^, \., 1 Ticals. Three sacred parasols ; rev., elephant.

Fine. 3 pes

847 Turkey. (A. H. 1277.) Dollar. Fine.

848 Copper medal. Fortress flying the Turkish flag, 1156 (A. II.)

beneath ; rev., monogram in wreath. Fine, pierced. 11).

849 Madras, Fanam ; Morocco, .Ul. size; Dutch India

Turkey, etc. Two pierced ; fine.

850 Burmah, Siam (3), Morocco (4). Coj). (1 tin). Fine.

851 Congo. 18.S8. 1, 2, 5, Id Centimes. Br. red, uncir.

852 India. Dum|>s. Thick, scj. and round coppers. Fine.

,S53 Liberia Col. 1833; 1 and 2 Cents, 1802 ; Cent, 1800. V. good

to uncirculated. 4 pes

854 China and Japan. One, size 3d ; Tempos (4) ; remainder va-

rious cash. Good to fine. 52 pes

i G.

;

6 pes

8 pes

4 pes

4 pes
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85r)

85G

857

858

859

8(30

861

8()'2

803

(iiTjild K. Hurt. C:ilal<)i-iR' of his Ilistoricijil Collcctioii, iliiis-

tniU'd with G tine plates. The most important sali; of

Canada Coins and Tokens ever lield in the U. S. New
York, 1888. 8vo, 114 pp., neatly ))riced in red ink.

Ludwig Dreier. Catalogue of his collection of German and
other Silver Coins. N. Y., 1891 ; 3 plates; priced in red ink.

A. II. Saltinarsh. Catalogue of his Collection of Coins,

Medals and Antiquities. New York, 1892. 2 plates;

neatly priced in red ink.

Aaron White, New Boston, Conn. 18(53. Curious calendar
and multiplication table, at sides are the names with dates

of birth and death of Franklin, Washington, Jefferson and
Lafayette

; also of Dec. of Ind., adoption of Constitution,

and Emancij)ation. Yellow cop. proof. 25. 25 pes

2 Cents, bronze. 18()4. Br. red, uncir., nearly pr. 25 pes

2 Cents, bronze. 18G5. Same condition. 25 pes

1 Cent, nickel. 1863. Bright, as they dropped from the

1 Cent, nickel. 18(U. Same condition as last. 25 pes

1 Cent, bronze. 1864. Bright red. 25 pes

i'J

I
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